
Odgovorna urednica: Marjana Ahačičdeželne novice Deželne novice so časopis Občine Radovljica Časopis izhaja enkrat mesečno www.radovljica.si

Marjana Ahačič

»Prejemnike občinskih priz-
nanj družijo izjemna poziti-
vna dejanja in vrednote: pro-
stovoljstvo, humanitarnost, 
solidarnost, družbena odgo-
vornost, skrb za okolje in 
zdravje, za naše naravne 
lepote in kulturno dedišči-
no, širjenje znanja, podjet-
niški in športni dosežki. S 
svojimi dejanji prispevajo k 
boljšemu življenju v našem 
okolju in k ugledu občine 
Radovljica. To pa sta tudi 
cilja aktivnosti, ki jih izvaja 
občina,« je v svojem prazni-
čnem nagovoru poudaril 
župan Ciril Globočnik. 
Priznanja so prejeli še Ivan 
Pipan za dolgoletno delova-
nje v Fotografskem društvu 
Radovljica, uspehe na raz-
stavah in podajanje znanja 
mladim, Turistično društvo 
Begunje ob 60-letnici uspe-
šnega delovanja društva in 
Miro Pogačar za dolgoletno 
in prizadevno delo v Planin-
skem društvu Radovljica 
(plakete občine Radovljica), 
podjetje Dali šport za uspe-
šno in inovativno podjetniš-
tvo na področju razvoja in 
izdelave tekstilnih športnih 
izdelkov, Dejan Tonejc za 

izjemne uspehe v balinars-
tvu in podjetje Elan Inventa 
za donacije za opremljanje 
športnih igrišč in dvoran v 
občini (pečate občine Radov-
ljica) ter Silva Potočnik za 

uveljavljanje ekološkega 
kmetovanja in dolgoletno 
delo z mladimi, Marko Pri-
stavec za podporo priredit-
vam in uveljavljanje turistič-
nega pomena Linhartovega 

trga, Mojca Potočnik za sko-
raj 30-letno prostovoljno 
vodenje rekreacije in skrb za 
ohranjanje zdravja žensk v 
Lipniški dolini in Tadej 
Gomboc za spodbujanje 
prostovoljstva in razvijanje 
vrednot sodelovanja in soli-
darnosti pri urejanju Rekre-
acijskega parka Vrbnje 
(medalje občine Radovljica).
V imenu nagrajencev se je 
za priznanja zahvalil Toni 
Smolej, predsednik Društva 
gorske reševalne službe 
Radovljica. Poudaril je 
pomen prostovoljstva in 
pozitivnih prispevkov izjem-
nih dosežkov na različnih 
področjih. »Takšna prizna-
nja za prejemnike ne pome-
nijo le časti, temveč so tudi 
obveza za odgovorno delo v 
prihodnje. Zato sem prepri-
čan, da bomo vsi nagrajenci 
še naprej delali v dobro lju-
di.«
Občina Radovljica ima sicer 
dva praznika. Prvi, 5. avgus-
ta, je posvečen spominu na 
ustanovitev Cankarjevega 
bataljona leta 1941 na Vodi-
ški planini, drugi, 3. decem-
bra, pa rojstvu Antona 
Tomaža Linharta. Nagrajen-
ce predstavljamo na 2. in 3. 
strani Deželnih novic.

Najvišje priznanje 
gorskim reševalcem
Na slovesnosti ob občinskem prazniku 5. avgustu je župan Ciril Globočnik izročil priznanja  
občinskim nagrajencem. Najvišje priznanje, veliko plaketo občine Radovljica, so ob 50-letnici 
uspešnega delovanja prejeli gorski reševalci.

Slovesnost s podelitvijo občinskih priznanj se je 
nadaljevala še pozno v noč na Linhartovem trgu, kjer je za 
Radovljičane ta večer igral Bid Bang pod vodstvom  
Blaža Trčka z gostoma Sergejem Škofljancem in Majo 
Keuc. /foto: Gorazd Kavčič

Alenka Bole Vrabec

Ansambel Les haulz et le 
bas, kar v stari francoščini 
pomeni glasni in tihi, je nas-
tal 1993. Njegovi glasbeniki 
igrajo na dolgo ravno tro-
bento, šalmaj, ki botruje 
današnji oboi in klarinetu, 
na različna tolkala in na 
dude; v srednjem veku so 
takšni zasedbi rekli alta 
capella. Imela je veliko vlogo 
pri vseh obredih človekove-
ga življenja, najbolj pa na 
vladarskih dvorih. Z detek-
tivsko natančnostjo so člani 
ansambla iskali notne zapi-
se v starih arhivih in odkri-
vali instrumente na slikah, 
ki so jih evropski slikarji 
upodobili na številnih podo-
bah 14. in 15. st., da bi ustva-
rili primerne replike. Umet-
niki so za radovljiško kon-
certiranje izbrali glasbeni 
stavek Glorija v slogu tro-
bente Guillauma Dufayja 
(1400–1476). O koncertu: 
zanosno praznovanje sred-

njeveške glasbe, ki ga je 
občinstvo bučno nagradilo. 
»Uvodni večer je bil prvi po 
mnogih letih s takšno zase-
dbo. Zelo veseli smo bili, 
ker je bil program zares izvi-
ren, pa tudi inštrumente, na 
katere so igrali glasbeniki, je 
bilo zanimivo opazovati. Te 
velike, dolge trobente, so 
bile zares izjemne, poslušal-
ci so se spraševali, kako je 
na takšen inštrument sploh 
mogoče igrati. To je bil prav 
gotovo eden najboljših kon-
certov v zadnjih letih. Zado-
voljna sem, da so moje nav-
dušenje delili tudi poslušal-
ci,« je dan po koncertu pove-
dala Marija Kolar, predsed-
nica društva ljubiteljev stare 
glasbe, ki festival organizira 
že vseh dvaintrideset let. 
Pravi, da se zaveda, da je 
publika, ki prihaja na kon-
certe Festivala Radovljica, 
zahtevna. »Zelo so kritični, 
prepoznajo dobro glasbo.« 

Virtuozni začetek 
festivala
V soboto so ob odprtju 32. Festivala Radovljica 
za začetek zazvenele mogočne fanfare, s katerimi 
so člani ansambla LES HAULZ ET LE BAS 
vstopili v Linhartovo dvorano. Vzdušje je v 
trenutku postalo iskrivo, občinstvo v prepolni 
dvorani pa navdušeno: genialna umetniška 
prezenca, pomešana z mojstrskim 
obvladovanjem inštrumentov, radoživost in 
užitek v interpretaciji.

Marija Kolar, predsednica Društva ljubiteljev stare glasbe  
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9. stran

Sredi julija je 97. rojstni dan 
praznovala Minka Fister, 
Portarjeva mama z Ovsiš. Bistra 
gospa z izjemnim občutkom za 
humor se še vedno veseli 
življenja.
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Nad starostjo se 
ne pritožuje

Z županom Cirilom Globočnikom 
smo se dan po občinskem prazniku 
pogovarjali o dosežkih v preteklem 
letu in izzivih za prihodnost.
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Izziv za prihodnje  
je obnova cest

                                              

deželne novice
Časopis občine Radovljica, letnik 18, 14. avgusta 2014, številka 10

KRAJEVNE NOViCE

Praznik KS Lesce
Krajevna skupnost Lesce je 
praznovala svoj krajevni  
praznik kot spomin  
na začetek gradnje Kampa 
Šobec v letu 1956.
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OBčiNSKE NOViCE

Srečanje mest  
na Venerini poti
Tradicionalna prireditev 
Venerina pot radovljiški  
Linhartov trg za en dan vrne 
v čas vitezov, lokostrelskih 
turnirjev in grajskih porok. 
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MLADi

Zlate maturantke
Ana Urh, Sara Bertoncelj 
Čadež in Daša Robič so zlate 
maturantke. Povprašali smo 
jih o razlogih za uspeh, načr-
tih za prihodnost in pogledih 
na življenje.

stran 12

OBčiNSKE NOViCE

Gasilec v  
svetovnem vrhu
Po najvišjih mestih na najza-
htevnejšem mednarodnem 
tekmovanju posegli tako v 
Nemčiji kot na Poljskem, 
kjer je Domen Pavlič postal 
evropski podprvak.
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velika plaketa občine za 
gorske reševalce
Društvo GRS je najvišje 
občinsko priznanje prejelo 
ob 50-letnici uspešnega 
humanitarnega dela na pod-
ročju reševanja. Kot je zapi-
sano v obrazložitvi nagrade, 
sta cilj in namen društva 
prostovoljno pomagati lju-
dem pri nesrečah v gorah in 
na težje dostopnih terenih, 
kar zahteva ustrezno tehnič-
no, psihično in fizično uspo-
sobljenost reševalcev. V 
društvu je trenutno aktivnih 
31 prostovoljnih članic in 
članov različnih starosti, 
izkušenj in strok. Da so 
dosegli visoko usposoblje-
nost, so žrtvovali veliko pro-
stega časa, volje in truda. 
Vsi so dejavni pri reševanju 
ponesrečencev v gorah, v 
iskalnih akcijah in pri 
pomoči v nesrečah. V zad-
njih letih v povprečju opra-
vijo po 20 reševalnih inter-
vencij na leto. Društvo delu-
je tudi preventivno in na 
področju izobraževanja ne 
le članov, temveč tudi dru-
gih ljubiteljev gora." 

plakete občine za ivana 
pipana, td Begunje in 
pd radovljica
Ivan Pipan je priznanje pre-
jel za dolgoletno delovanje v 
Fotografskem društvu 

Radov ljica, uspehe na razsta-
vah in podajanje znanja mla-
dim. V društvu je neprekin-
jeno dejaven že več kot pol 
stoletja, deset let je bil tudi 
njegov predsednik. V letu 
1978 je na Osnovni šoli 
Antona Tomaža Linharta 
Radovljica prevzel fotograf-
ski krožek, ki ga je vodil triin-
dvajset let; sprva povsem lju-
biteljsko, kasneje pa je kot 
mentor poučeval osnove 
fotografiranja in učence nav-
duševal nad to zvrstjo umet-
nosti. V tem času je na šoli 
uredil temnico, mlade naučil 

razvijanja in izdelave črno 
belih fotografij, poleg moti-
vov iz narave je z učenci po-
slikal dogodke na šoli in ure-
dil fotografski arhiv. 
V svoji fotografski karieri se 
je predstavil na več kot štiri-
desetih samostojnih razsta-
vah v Sloveniji in tujini ter 
sodeloval na številnih drugih 
razstavah. Prejel je več kot 
šestdeset nagrad in priznanj, 
med drugimi je nosilec zlate 
plakete Janeza Puharja. 
Turistično društvo Begunje 
je plaketo občine prejelo ob 
60-letnici uspešnega delo-

vanja. Društvo je zelo dejav-
no na različnih področjih, je 
zapisano v obrazložitvi. 
Dokazuje se kot dober in 
skrben gospodar; skupaj z 
najemniki v obnovljenih 
gostinskih in turističnih 
objektih dosega zavidljivo 
raven ponudbe. Med njimi 
so gostišče v Dragi, Sankaš-
ka koča in bifeja v Begunjah 
ter Krpinu. Velik poudarek 
daje urejanju domačega kra-
ja in okoliških vasi. Z izdaja-
njem promocijskega gradiva 
in novo informacijsko pisar-
no skrbi za oglaševanje in 

Nagrajeni za delo  
v dobro skupnosti
Župan Ciril globočnik je na proslavi ob občinskem prazniku posameznikom in organizacijam, ki 
delujejo v dobro skupnosti, tudi letos podelil občinska priznanja.

najvišjo občinsko priznanje je župan Ciril globočnik izročil v roke toniju smoleju, 
predsedniku grs radovljica, ki letos obhaja 50 let delovanja. / Foto: Gorazd Kavčič

ivan pipan / Foto: Gorazd Kavčič

Blaž Finžgar, predsednik td Begunje / Foto: Gorazd Kavčič

dare svetina, dali sport / Foto: Gorazd Kavčič

dejan tonejc / Foto: Gorazd Kavčič

OBČINA RADOVLJICA
ŽUPAN

Župan Občine Radovljica na podlagi 8. člena Zakona o 
volilni in referendumski kampanji (Ur. l. RS, št. 41/07)

objavlja

POGOJE ZA PRIDOBITEV PRAVICE  
DO UPORABE PLAKATNIH MEST

1. Občina Radovljica nudi organizatorjem volilne kampa-
nje (v nadaljevanju: organizatorji) za Lokalne volitve 
2014 plakatna mesta na objektih in napravah za oglaše-
vanje na podlagi Odloka o oglaševanju v občini Radovljica 
(DN UO, št. 41/04) in Pravilnika o merilih, objektih in 
lokacijah za oglaševanje (DN UO, št. 43/04).

2. Plakatna mesta iz 1. točke bodo enakomerno razpore-
jena na razpoložljivih objektih in napravah za oglaševanje 
na območju občine Radovljice med zainteresirane organi-
zatorje. Občina bo po potrebi določila dodatna plakatna 
mesta, ki bodo organizatorjem na razpolago le pod dolo-
čenimi pogoji in proti plačilu.

3. Organizatorji naj v vlogi navedejo želeno število in vrsto 
plakatnih mest.

4. Uporaba plakatnih mest je brezplačna, organizator pla-
ča samo stroške plakatiranja in odstranjevanja plakatov.

5. Organizatorji morajo oddati vloge najkasneje do vključ-
no petka, 22. 8. 2014, na naslov: Občina Radovljica, 
Gorenjska c. 19, 4240 Radovljica, z oznako »VOLILNA 
KAMPANJA – Lokalne volitve 2014«.

6. V vlogi je treba navesti sedež, kontaktno osebo, tele-
fonsko številko, želeno število plakatnih mest in dimenzijo 
plakatov. Plakati ne smejo presegati velikosti 70 x 100 
cm.

7. Na podlagi 18. člena Odloka o oglaševanju v občini 
Radovljica (DN UO, št. 41/04) bo Komisija za dodeljeva-
nje plakatnih mest v občini Radovljica organizatorjem za 
Volilno kampanjo za Lokalne volitve 2014 zbrala vloge 
organizatorjev in na podlagi načela enakopravnosti opra-
vila žrebanje, ki bo določilo lokacije oglaševalskih mest za 
organizatorje, ki bodo pravočasno oddali vloge. Žrebanje 
bo potekalo v petek, 29. 8. 2014, ob 10. uri v mali sejni 
sobi v stavbi Občine Radovljica, Gorenjska cesta 19, 
Radovljica.

8. Plakatiranje na določenih plakatnih mestih in lokacijah 
bo možno po prejemu odločbe o dodelitvi plakatnih mest 
od dneva začetka volilne kampanje 5. septembra 2014 
do vključno 3. oktobra 2014 do 24. ure.

Številka: 040-2/2014-1
Datum: 4. 8. 2014

 Ciril Globočnik, l. r.
 Župan
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predstavitev turistične 
ponudbe. Pred dvema leto
ma je uspešno izvedlo pro
jekt ureditve tematskih poti. 
Društvo organizira in sode
luje pri organizaciji več pri
reditev ter zgledno sodeluje 
z vsemi dejavniki v kraju.
Miro Pogačar je plaketo pre
jel za svoje dolgoletno in pri
zadevno delo v Planinskem 
društvu Radovljica. Član 
društva že skoraj štirideset 
let. Od leta 1977 deluje v 
alpinističnem odseku, v 
katerem je bil deset let tudi 
načelnik. Bil je član uprav
nega odbora društva in nje
gov podpredsednik, od leta 
2001 do 2009 predsednik, 
za tem pa strokovni delavec 
Planinskega društva Radov
ljica. V času predsednikova
nja se je posebej izkazal pri 
aktivni prenovi Valvasorje
vega, Roblekovega in Pogač
nikovega doma. Uspešno 
deluje kot planinski vodnik 
v vodniškem odseku. V letih 
od 2006 do 2010 je bil tudi 
načelnik Gorske reševalne 
zveze Slovenije. Kot udele
ženec in vodja je sodeloval 
pri več odpravah osvajanja 
vrhov Andov in Himalaje.

Pečati občine Elanu 
Inventi, Dali športu in 
Dejanu Tonejcu
Podjetje Dali šport je pečat 
občine prejelo za uspešno in 
inovativno podjetništvo na 

področju razvoja in izdelave 
tekstilnih športnih izdelkov. 
Podjetje je Dare Svetina, 
nekdanji član slovenske 
padalske reprezentance, s 
soprogo ustanovil pred 24 
leti. Družinsko podjetje je 
našlo tržno nišo v izdelavi 
zahtevnih tekstilnih šport
nih oblačil lastnega dizajna 
– kombinezonov za smučar
ske skakalce, padalce, pilote 
in oblačil za hribolazce. S 
svojimi izdelki opremlja 
najboljše smučarske skakal
ce in druge športnike z vse
ga sveta ter s tem prispeva k 
njihovim uspehom. V pro
gramu podjetja pa so tudi 
drugi tekstilni izdelki. Uspe
šno konkurira s tujimi proi
zvajalci, uporabnike pa pre
priča s svojo odzivnostjo, 
inovativnostjo in vztrajnos
tjo. S stalnim vlaganjem v 
razvoj in uporabo vrhunskih 
materialov zagotavlja visoko 
kakovost svojih izdelkov in 
storitev.
Dejan Tonejc je pečat obči
ne prejel za izjemne uspehe 
v balinarstvu. Svojo športno 
pot začel že pri sedmih letih 
v Balinarskem klubu v Les
cah, nadaljeval pa v Radov
ljici, na Jesenicah in v Kra
nju. Kariero je nadgrajeval v 
Italiji, kasneje pa se je vrnil 
v radovljiški klub. Trenutno 
je član reškega Balinarskega 
kluba Vargon. Že petnajst 
let niza uspehe na državni, 

evropski in svetovni ravni. 
Lansko člansko svetovno 
balinarsko prvenstvo v 
Argentini se je za celotno 
reprezentanco zaključilo 
izjemno uspešno, saj so pre
jeli odličja v vseh šestih dis
ciplinah. Dejan Tonejc, 
kapetan reprezentance, je 
na tem prvenstvu osvojil 
svoj prvi posamični naslov 
svetovnega prvaka v igri bli
žanja in zbijanja v krog, v 
dvojicah pa je zmagal že na 
svetovnem prvenstvu v Itali
ji leta 2009 in na evrop
skem prvenstvu v Črni gori 
leta 2010.
Podjetje Elan Inventa je 
pečat občine Radovljica pre
jelo za donacije za opremlja
nje športnih igrišč in dvoran 
v občini. Podjetje je vrhun
ski proizvajalec opreme za 
zunanje in notranje športne 

objekte. Z njihovimi proiz
vodi je opremljenih več kot 
tri tisoč športnih objektov, v 
zadnjem času vedno več 
tudi v tujini. Kljub uspehu 
na zahtevnih tujih trgih 
podjetje ni pozabilo na 
domače okolje, v katerem 
izkazuje svojo družbeno 
odgovornost. Številni šport
ni objekti in otroška igrišča 
v občini Radovljica so kako
vostno in sodobno oprem
ljeni tudi po zaslugi njiho
vih donacij. Podjetje je med 
drugim doniralo opremo za 
prenovo telovadnice v osno
vni šoli v Begunjah, montaž
ne tribune pri nogometnem 
igrišču v Lescah, otroško 
igralo pri radovljiški osnov
ni šoli, opremo za otroško 
igrišče v Krpinu in večna
mensko dvorano v Šport
nem parku v Radovljici.

Medalje občine Silvi 
Potočnik, Marku 
Pristavcu, Mojci Potočnik 
in Tadeju Gombocu
Silva Potočnik je občinsko 
priznanje prejela za uveljav
ljanje ekološkega kmetovan
ja in dolgoletno delo z mladi
mi. Z ekološkim kmetovan
jem se predano ukvarja že 
dve desetletji. Vizijo ekološke 
kmetije vidi v kakovostnih 
pridelkih, širjenju idej o eko
loškem kmetovanju ter upo
rabnih nasvetov, ki so pove
zani z biodinamično pridela
vo. Z neizmerno življenjsko 
energijo svoje izkušnje in 
znanje deli z drugimi. Njeno 
sodelovanje z vrtci in šolami 
je preraslo v številne projekte 
spoznavanja otrok z življen
jem in delom na kmetiji. Pri
zadeva si, da bi mladi v kme
tijstvu videli perspektivo in 
da bi lahko uspevale tudi 
manjše kmetije. Dejavna je 
tudi pri organizaciji družab
nih dogodkov na Brezjah.
Marko Pristavec je medaljo 
občine Radovljica prejel za 
podporo prireditvam in uve
ljavljanje turističnega pome
na Linhartovega trga. Lokal 
Linhartov hram je odprl leta 
1980 in več kot trideset let s 
svojo gostinsko ponudbo 
podpiral prireditve in druge 
dejavnosti na Linhartovem 
trgu ter s tem prispeval k 
uveljavljanju turističnega 
pomena trga. Z Linhartovim 
hramom je sledil radovljiš
kim dogodkom, se rad od
zval na predloge organizator
jev za sodelovanje, pred štiri
najstimi leti pa tudi sam 
začel organizirati četrtke 
glasbene večere na Linharto
vem trgu, ki so se skozi leta 
ohranili in še obogatili. Tudi 
društvom je pomagal in pri
speval donacije. Podpiral je 
obnovo Linhartovega trga ter 
se zavzemal za spodbujanje 
razvoja turizma v starem 
mestnem jedru.
Mojca Potočnik je medaljo 
občine Radovljica prejela za 
skoraj 30letno prostovoljno 
vodenje rekreacije in skrb za 

ohranjanje zdravja žensk v 
Lipniški dolini. Je fiziotera
pevtka, ki prostovoljno vodi 
rekreacijo in s tem pomaga 
ohranjati zdravje, fizično 
kondicijo in dobro počutje 
približno štiridesetih udele
ženk iz Lipniške doline. 
Vodenje ženske rekreacije z 
namenom spodbujanja tele
sne aktivnosti in zdravega 
življenjskega sloga je prevze
la leta 1985. Telovadke stro
kovno usmerja z demonstra
cijo posameznih vaj, na pre
prost in razumljiv način po
sreduje svoje znanje ter pri 
tem ustvarja odlično vzdušje. 
Skupna telovadba in družen
je sta skozi leta pridobila tudi 
družabni pomen, ki se odra
ža v različnih izletih in poho
dih. S svojo idejo in pomočjo 
sokrajanov je zaslužna tudi 
za pridobitev sredstev za 
nakup defibrilatorja v Kropi. 
Tadej Gomboc je občinsko 
priznanje prejel za spodbuja
nje prostovoljstva in razvija
nje vrednot sodelovanja in 
solidarnosti pri urejanju 
Rekreacijskega parka Vrb
nje. "K dvigu kakovosti živ
ljenja prispeva tudi zagotav
ljanje možnosti za ukvarjan
je s športnimi in rekreacijski
mi aktivnostmi v varnem in 
zdravem okolju. Pri tem 
imajo poleg občine pomem
bno vlogo športna društva, 
med katerimi je eno najbolj 
dejavnih društvo Stonoge, 
Klub za športne in zabavne 
aktivnosti Vrbnje, ki ga vodi 
predsednik Tadej Gomboc," 
je zapisano v obrazložitvi 
nagrade. "S svojim zavzetim 
delom, spodbujanjem pro
stovoljstva in razvijanjem 
vrednot sodelovanja in soli
darnosti pri urejanju Rekrea
cijskega parka Vrbnje je 
Tadej Gomboc postavil zgled 
ustvarjanja spodbudnega 
okolja za razvoj različnih 
dejavnosti za vse skupine 
prebivalstva. Njegova priza
devanja pomenijo velik 
korak k dokončni ureditvi 
športnega in družabnega sre
dišča v Vrbnjah."
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Marko Pristavec / Foto: Gorazd Kavčič

Občina je tudi letos nagradila maturante, ki so srednje šolanje zaključili z vrhunskimi rezultati. To so bile: Neja Zore, Ana 
Urh, Rebeka Gregorc, Klara Cvenkel in Sara Bertoncelj Čadež ter Daša Robič, ki se ni mogla udeležiti podelitve. Pogovor s 
tremi zlatimi maturantkami objavljamo na 12. strani. / Foto: Gorazd Kavčič

Miro Pogačar / Foto: Gorazd Kavčič 

Mojca Potočnik / Foto: Gorazd Kavčič

Tadej Gomboc / Foto: Gorazd Kavčič

Silva Potočnik / Foto: Gorazd Kavčič



4 Deželne novice, četrtek, 14. avgusta 2014

Mnenja

Mnenja občinskih svetnikov

Kot piše Simon Resman v 
članku z gornjim naslovom, so 
svetniki LKS in LDS pre prečili 
sprejetje spremembe statuta 
občine. Amandma, ki ga je 
vložil Simon Resman, bi, če bi 
bil sprejet, zmanjšal število 
delovnih teles občinskega sve-
ta, poenostavil delo občinske 
uprave in s tem zmanjšal stro-
ške občine – nas davkoplače-
valcev. Amandma je podpiral 
tudi župan pa tudi druge 
stranke in večina odborov. In 
če kdo, potem je občinski svet 
organ, ki bi s svojim zgledom 
moral poskrbeti za učinkovito 
in poceni občino, kar mu na 
nazadnje omogoča in nalaga 
tudi Ustava. V 2. odstavku 
140. člena Ustave piše: "V pri-
stojnost občine spadajo lokalne 
zadeve, ki jih občina lahko 
ureja samostojno in ki zadeva-
jo prebivalce občine." V resnič-
no pristojnost občine torej spa-
dajo: finance, prostor in tista 
gospodarska panoga, od katere 
občina pretežno živi. Torej tri-
je stalni odbori: odbor za 
finance, odbor za prostor in 
odbor za gospodarstvo (malo 
gospodarstvo, turizem in kme-
tijstvo). Zdravstveno, social-
no, šolsko politiko kreira drža-
va – državna politika, zato 
naj bi v občini ta področja 
urejala občinska uprava – 
izvršni organ, ki je za to uspo-
sobljen, ne pa občinska politi-
ka. Kulturo in šport pa naj bi 
v manjši meri pokrival odbor 
za gospodarstvo, sicer pa sta ti 
dve področji pred vsem domena 
civilne družbe. Statutarno 
pravna komisija naj bi delova-
la le občasno, ko se spreminja 
statut ali poslovnik.
Tako naj bi občinski svet imel 
le tri stalna delovna telesa in 
Komisijo za mandatna vpra-
šanja, volitve in imenovanja.
Podobno ureditev imajo naši 
sosedje Avstrijci, ki so glede 
izkušenj z lokalno samoupravo 
daleč pred nami. Res, da je 
Avstrija razdeljena na pokraji-
ne, vendar sta kar dve pokraji-
ni po velikosti pa tudi po številu 
prebivalstva podobni Sloveniji.
Upam, da bo novi občinski 
svet sposoben spremeniti in 
prilagoditi statut občine, tako 
da bo občinski svet imel manj 
delovnih teles, občinska upra-
va pa bo bolj učinkovita, ker 
bo imela pri svojem strokov-
nem, operativnem delu manj 
političnega balasta.
Za konec. Svetniki občinskega 
sveta so lahko ponosni, da so 
člani tako častitljive ustanove, 
kot je radovljiški občinski svet. 
Prvič se pisno omenja že leta 
1496.

Avgust Mencinger

Pri glasovanju 
se včasih pozabi 
na stališče

Izteka se mi četrti mandat 
občinskega svetnika. Trije so 
bili v času županovanja g. 

Saj ni res …  
Pa je!

Odgovor na mnenje predsed-
nika NSi Radovljica Simona 
Resmana z naslovom Pri gla-
sovanju se včasih pozabi na 
stališča, objavljeno v Dežel-
nih novicah št. 9, z dne 11. 
julij 2014

RESNICA O STATUTU 
OBČINE RADOVLJICA!

V julijski številki Deželnih 
novic je predsednik stranke 
NSi Radovljica Simon Res-
man pod naslovom »Pri gla-
sovanju se včasih pozabi na 
stališče«, napisal nekaj misli 
o sprejemanju sprememb Sta-
tuta in Poslovnika Občinske-
ga sveta občine Radovljica. 
Bralce je skušal prepričati, da 
je bil njegov, tik pred sejo vlo-
žen predlog, neutemeljeno 
zavrnjen. Predlagal je spre-
membo števila odborov občin-
skega sveta. Pri tem je nepra-
vilno izpostavljal »Listo Zlat-
ka Kavčiča«. Te liste ni. Ver-
jetno je mislil na Listo krajev-
nih skupnosti-LKS. Pomota 
je lahko namerna, da bi v 
negativni luči prikazal  jav-
nosti tiste, ki so nasprotovali 
njegovemu predlogu. Nič ne 
bi bilo narobe, če  bi svetnik 
javnost želel obvestiti o svo-
jem mnenju. A ob tem mu ne 
bi bilo treba kazati drugih v 
luči kot da nič ne razumejo 
in so proti dobrim predlogom. 
Zato ne, ker to preprosto ni 
res. Kljub temu, da je svetnik 
Resman že nekaj mandatov 
član občinskega sveta, še ved-
no ne zmore objektivno spre-
jeti odločitev, ki so drugačne 
od njegovih. Moral bi vedeti 
kako se vlaga amandmaje in 

Resnica o 
statutu Občine 
Radovljica!

da morajo biti podpisani. To 
bi moral vedeti tudi župan in 
občinska uprava, ki nepodpi-
sanega amandmaja niti ne bi 
smeli dati v proceduro. Pa so 
ga, ker so si želeli, da bi bil 
sprejet. Morda so celo v zaku-
lisju »pomagali« amandma-
ju na svetniške klopi. O tem 
ali je število in sestava odbo-
rov občinskega sveta ustrez-
na, je smiselno razpravljati. 
A prej je treba odpraviti vzro-
ke zaradi katerih se pojavlja-
jo pomisleki. Nikakor pa ne 
more biti najpomembnejši 
argument za spremembe to, 
da bo občinska uprava ob 
manjšem številu odborov ime-
la manj dela in da bo manj 
stroškov. Če bi bilo tako, bi 
bilo najbolje, da odborov 
sploh ne bi bilo. Mimogrede, 
uradnikov je nekajkrat  več 
kot jih je bilo ob osamosvojitvi 
Slovenije. Dokler bodo odbori 
razpravljali le o zadevah, ki 
so na dnevnem redu občinske-
ga sveta, ki ga predlaga 
župan in dokler se bo dogaja-
lo, da župan predlogov odbo-
rov ali svetnikov, ki mu niso 
všeč ne bo dal niti na glasova-
nje na občinskem svetu, le ta 
pa bo to dopuščal, do takrat 
bodo odbori mnogokrat izpa-
dli kot ne bodi ga treba. Dru-
gače bo, ko  bodo odbori mes-
to, kjer se bodo lahko demo-
kratično odpirala pereča 
vprašanja, ki zadevajo življe-
nje v občini ter se bodo  v str-
pnem dialogu po predlogih 
odborov, preko občinskega 
sveta kot najvišjega organa 
lokalne samouprave, iskale 
rešitve  ter oblikovale naloge 
za župana in občinsko upra-
vo. V tej smeri so potrebne 
spremembe. Za svetnike bo 
takrat več dela, a tudi več pri-
ložnosti za izpolnjevanje 
pred volilnih obljub. Takrat 

dodo svetniki in drugi člani 
odborov postali aktivnejši. 
Dobili bodo občutek, da lahko 
kaj spremenijo, v nasprotju s 
sedanjim, da ne morejo. 
Skratka razprava o številu in 
sestavi odborov je lahko le 
posledica premisleka o vsebini 
in metodah dela ter ciljih 
občinskega sveta ter njegovih 
organih. V vsakem primeru 
pa po rednem postopku in ne 
s predlogi na mizo svetnikov 
nekaj minut pred sejo in po 
nepravilnih postopkih. 
Očitno je, da bo treba javno-
sti  pojasniti, zakaj se je pri 
sprejemanju sprememb statu-
ta Občine Radovljica ves 
mandat zapletalo. Saj bodo 
sicer neresnice postale resnice. 

Zlatko Kavčič, občinski 
svetnik iz Liste 

krajevnih skupnosti – 
LKS

Les je najcenejši vir ogrevan-
ja. Že samo z dodatnim kur-
jenjem kamina v eni sezoni 
prihranimo za vsaj eno delav-
sko plačo. Razlika v ceni drv 
in nafte se bo večala tudi v 
prihodnje. 
V večstanovanjskih objektih 
je menjava ogrevalnega siste-
ma draga, dodatno ogrevanje 
s kaminom pa pogosto nemo-
goče. Ker je radovljiška obči-
na lastnica več javnih objek-
tov s starim, neekološkim in 
potratnim sistemom ogrevan-
ja, smo se odločili za gradnjo 
daljinskega ogrevanja na les-
no biomaso (DOLB).
V prihodnjih letih bo DOLB 
verjetno glavni razvojni pro-

Daljinsko 
ogrevanje na 
lesno biomaso  
v Radovljici

jekt naše občine. Projekt je 
lociran na Radovljiško sepa-
racijo, kjer je občina za ta 
namen od države že pridobila 
prostor. DOLB bo oskrboval 
Radovljico s toplotno energijo, 
ki bo cenejša, bolj ekološka in 
z možnostjo soproizvodnje 
električne energije.
Slovenci se, kljub velikim 
površinam gozdov, še vedno 
prepogosto ogrevamo na dra-
go, ekološko in družbeno nes-
prejemljivo nafto. Večstano-
vanjski objekti na Cankarje-
vi, Gradnikovi ul. in drugje 
imajo stare kurilnice, ki so 
neekološke in zelo potratne. 
Občinski javni objekti (šole, 
vrtci, športni, kulturni in 
zdravstveni objekti) imajo 
individualne sisteme ogreva-
nja, ki so dragi.
Toplovod, na katerega se bodo 
lahko priklopili objekti, bo 
speljan po večjem delu Radov-
ljice. DOLB bo po drugi stra-
ni zelo pozitivno prispeval k 
razvoju podeželja, saj bo 
omogočal lastnikom gozdov, 
da bodo tržili sečne ostanke 
in les slabše kvalitete, ki veči-
noma zaradi slabih odkup-
nih pogojev ostane neizkoriš-
čen v gozdu. Hkrati potekajo 
pogovori s potencialnimi 
investitorji, da bi na tem 
območju postavili žago, kar 
bi še dodatno zmanjšalo stro-
ške pridobivanja energije.
V državah z razvitim goz-
darstvom (Nemčija, Avstrija, 
Skandinavija ...) so DOLB 
že večdesetletna praksa, tudi 
pri nas je za realizacijo 
DOLB mogoče pridobiti do 
50 odstotkov nepovratnih 
sredstev. Energetski projekti 
so bili praviloma vedno dono-
sni, a se slovenske občine za 
podobne projekte redko odlo-
čajo. Naj bo Radovljica dru-
gačna.

Simon Resman, 
predsednik NSi 

Radovljica
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Stuška (in © njegovih©  velikih 
koalicij), četrti pa v mandatu 
sedanjega župana (brez koa-
licije, a z zvestimi © mestnimi©  
glasovi). In kakšna je razli-
ka?
V času debelih krav prejšnjih 
mandatov so se odpirale pos-
lovne cone (danes večina pra-
zne), brezglavo se je gradilo 
in seveda asfaltiralo. Žal 
(preveč) le iz sredstev občin-
skega proračuna ali v najbolj-
šem primeru z zasebnimi 
partnerstvi, kjer pa se hitro 
postavi vprašanje o (pre)veli-
kih ugodnosti zasebnega par-
tnerja na račun javnega (oz. 
davkoplačevalcev). V nebo 
vpijoč primer je Kare H, bolj 
znan kot Vurnikov trg z 
nezgrajeno knjižnico ¼  Ni 
bilo prave volje ne truda 
(znanja?) za pridobivanje 
državnih in evropskih sred-
stev. Šole, vrtci, zdravstveni 
dom so ostajali v slabem sta-
nju ...
V štirih letih županovanja g. 
Globočnika so se obnavljale 
šole, zdravstveni dom je pov-
sem drugačen, zgrajen bo 
vrtec v Lescah. V večini so 
bila pridobljena tudi sredstva 
države. Moram priznati, 
razlika je očitna. In to v času 
krize, ko je investicij po obči-
nah precej manj kot še pred 
nekaj leti ¼  Torej se očitno 
da, tudi z manj sredstvi, dose-
či boljši rezultat? Ali pa se je 
prej toliko bolj za pravljalo oz. 
je denar odtekal ¼  Kam, se 
sprašujem? Kako je mogoče z 
za nekaj milijonov nižjim 
proračunom doseči boljše 
rezultate?
Verjetno si zdaj marsikdo mi-
sli, češ bil si član občinskih 
svetov, zakaj ste to dopuščali? 
Tu je druga pomembna razli-
ka med prejšnjim in sedanjim 
županom: Stuškov glasovalni 
stroj je povozil vse drugačne 
predloge, Globočniku pa je 
treba priznati, da se je (ne 
sicer vedno) znal ustaviti in 
doseči kompromis, tudi pris-
luhniti drugačnim mnenjem. 
Bil sem (in ostajam) župa-
nov glasen kritik (in vedno za 
javno korist), a menim, da je 
treba izreči tudi pohvalo. 
Pameten župan bo morda 
bolj prisluhnil kritikom kot 
prilizovalcem, ki tako ali tako 
samo hvalijo ¼
Županu sem s svojim podpi-
som pomagal pri vstopu v 
volilno tekmo za nov man-
dat. Sprašujem pa se, koliko 
bo protikandidatov? Podpis 
za županovo kandidaturo je 
namreč – na moje preseneče-
nje – prispevala tudi podjetni-
ca, ki je še prejšnji mesec v 
predvolilnem letaku podpira-
la kandidata SDS za poslan-
ca in sodelovala pri obisku 
vodje poslanske skupine 
SDS?! Pa ne, da velika občin-
ska SDS – po vseh letih – v 
Radovljici sploh ne bo imela 
županskega kandidata, če 
njeni vidni člani podpirajo 
zdajšnjega župana ? Časi se 
res spreminjajo ¼
To so zgolj moja mnenja, ne 
trditve.

Marjan Vidic,  
neodvisni svetnik
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Marjana Ahačič

Včeraj je bilo na Linharto-
vem trgu ob občinskem pra-
zniku zelo živahno. Kako ste 
zadovoljni z dogajanjem v 
starem mestnem jedru 
Radovljice? 
»Pravzaprav sem bil počaš
čen, da je na našo osrednjo 
prireditev ob občinskem 
prazniku prišlo tako veliko 
ljudi. Pa še srečo smo imeli 
z vrhunsko izvedbo koncer
ta po slovesnosti. Prizaneslo 
nam je tudi vreme in ljudje 
so resnično uživali. Z doga
janjem v starem mestnem 
jedru sem zadovoljen tudi 
sicer. Zavod za turizem je 
ustvaril veliko odličnih pro
duktov, zato se obisk iz leta 
v leto povečuje. Mesto je 
živahno. Turisti tudi to pole
tje prihajajo, kljub slabšemu 
vremenu, razgledne točke 
so lepo obiskane. Kot vidi
mo, je bilo prav, da smo jih 
uredili.«

Tokrat so prišli predvsem 
domačini, turistov pa je 
tudi iz leta v leto več. Je še 
kaj, kar bi želeli v turistič-
nem smislu urediti – v 
Radovljici, v ostalih krajih v 
občini?
»Tudi nekaj turistov je bilo 
celo na slovesnosti v Baroč
ni dvorani, kar me veseli¼  
Sicer pa: saj vemo, da ima
mo v Radovljici, Lescah, 
Begunjah, na Brezjah in v 
Kropi dobro organizirano 
turistično ponudbo. Kar bi 
morali bolj izkoristiti, je še 
bolj tesna povezava z zavo
dom za turizem, ker lahko 
povezani v enotno zgodbo 
ustvarijo še več privlačnih 
produktov. Po drugi strani 
vidim priložnosti v povezo
vanju z ostalimi občinami, 
s katerimi tudi sicer sodelu
jemo; pri tem mislim pred
vsem Bled in Bohinj, desti
naciji, kjer se povezovanje 
premika v pozitivno smer.«

Predvsem Begunje in Kropa 
sta to poletje dobesedno raz-
kopana. Kako teče delo pri 
urejanju kanalizacije oziro-
ma vodovoda?
»Kljub razkopanim cestam 
v Kropi in Begunjah so kra
jani zelo potrpežljivi in str
pni. Ljudje so zadovoljni, 
ker vedo, da gre za naložbo 
v prihodnost. Izvajalci na 
obeh lokacijah delajo hitro, 
kot le morejo, ponekod 
bodo dela verjetno celo 
predčasno zaključena. V 
Begunjah bi radi še v tem 
tednu položili grobi asfalt, 
da bo cesta prevozna, v na
slednjih tednih pa načrtuje
mo še asfaltno preplastitev 
v Kropi.«

Intenzivno je tudi na gradbi-
šču novega vrtca v Lescah. 
Gre tudi tam vse po načrtih?
»Tam sem dnevno prisoten, 
tudi z vodstvom izvajalca 
smo ves čas v stikih. Kot 
kaže, bo 1. septembra vse 
nared. Objekt je funkciona
len pa tudi prijeten na pogled. 
Ko bo ta projekt zaključen, 
bomo začeli načrtovati obno
vo radovljiškega vrtca.«

Gradnja knjižnice pa žal že 
približno eno leto stoji. Se 
morda tudi tam vendarle kaj 
premika? Morda veste, kako 
kaže s stanovanjsko – poslo-
vnim delom Vurnikovega 
trga?
»No, tudi na tem projektu se 
premika naprej: cesta mimo 
vrtca je prevozna, odlično 
narejena. Po zadnjih infor
macijah se bo vendarle nada
ljevala izgradnja stanovanj in 
poslovnih prostorov. Zdaj se 
s stečajnim upraviteljem 
dogovarjamo o prevzemu 
gradbišča preostale komunal
ne opreme oz. zunanje uredi
tve, da bomo lahko izbrali 
izvajalca še za zaključek teh 
del. Prizadevamo si, bi bilo 
območje urejeno do konca 
letošnjega leta. Sledil bo še 
prevzem objekta knjižnice in 
razpis za novega gradbenega 

izvajalca, javno – zasebnega 
partnerstva namreč ni več. 
Na ta način bomo lahko kan
didirali za nepovratna sreds
tva. Zavzemam se, da bi grad
nja knjižnice v letu 2015 ven
darle spet stekla, kar je odvis
no predvsem od pridobitve 
virov sofinanciranja. Verja
mem, da je to pod novimi 
pogoji objektivno izvedljivo.«

V preteklem obdobju se je 
intenzivno urejalo območje 
Oble gorice. Je kaj podobne-
ga v načrtu za Volčji hrib, ki 
je prav tako zaščitena narav-
na vrednota? Nekateri svet-
niki so opozarjali na to, da 
območju grozi nadaljnja 
pozidava s stanovanjskimi 
objekti ¼
»Zaenkrat je takole: odločili 
smo se, da pregledamo, 
katerih občinskih stavbnih 
zemljišč ne potrebujemo in 
jih prodamo. Tako bomo pri
šli do dodatnih finančnih 
sredstev, predvsem pa ustre
zno uredili prostor. Na tej 
osnovi se bomo dogovarjali 
o prioritetnem vrstnem redu 
prodaj in o tem, kaj bomo z 
vsakim zemljiščem posebej 
naredili. Tudi o zazidljivem 
pasu ob Gradnikovi cesti 
južno od Volčjega hriba, ki 
pa je med nameravanimi 

prodajami zagotovo na zad
njem mestu. Gre namreč 
tudi za vprašanje, ali ne bi 
bilo na tem mestu smiselno 
ohraniti zelene površine.«  

Kot ste rekli v nedavni naja-
vi ponovne kandidature za 
župana Radovljice, je izzi-
vov za delo naprej še dovolj. 
Kateri so tisti glavni?
»Predvsem sem v teh štirih 
letih, ki so minila neverjet
no hitro, ugotovil, da je 
mogoče kljub težki gospo
darski situaciji zelo veliko 
postoriti. Zadovoljen sem, 
da nam je veliko uspelo na 
področjih energetskih sana
cij stavb v lasti občine, 
izgrad nje komunalne infra
strukture in urejenosti urba
nega okolja. Seveda je naj
pomembnejši izziv za pri
hodnost v tem, da dokonča
mo zastavljena dela. In še 
eno zelo pomembno podro
čje je: ker smo v zadnjih 
letih vse sile usmerili v 
komunalno infrastrukturo, 
se nismo veliko ukvarjali s 
cestami. Temu bi se želel 
intenzivneje posvetiti v pri
hodnje. Seveda bomo mora
li zgraditi tudi kanalizacijo 
in čiščenje odpadnih voda 
na Posavcu, v Ljubnem, 
Podnartu in na Brezjah.«

Pravite, da bodo imena na 
vaši listi ostala enaka ime-
nom, ki zdaj sedijo v občin-
skem svetu. Ste torej tudi z 
njihovim delom v iztekajo-
čem se mandatu zadovoljni?
»Sem, zato bo lista praktič
no nespremenjena; zaradi 
nove zakonodaje, ki predpi
suje, da mora biti na vsakem 
drugem mestu ženska pred
stavnica, bo malce spreme
njen le vrstni red. Nosilec 
liste ostaja trenutni podžu
pan Miran Rems.«

Izziv za prihodnje  
je obnova cest
Z županom Cirilom Globočnikom smo se dan po občinskem prazniku pogovarjali o dosežkih v 
preteklem letu in izzivih za prihodnost.

Župan Ciril Globočnik / Foto: Gorazd Kavčič

DEŽELNE NOVICE
Časopis Občine Radovljica
Izvajalec izdajateljskih opravil: 
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj

VSEBINSKA ZASNOVA  
IZREDNE ŠTEVILKE DEŽELNIH 

NOVIC, ČASOPISA OBČINE  
RADOVLJICA  

ZA LOKALNE VOLITVE 2014
(pravila izrabe časopisnega prostora)

1. V času volilne kampanje izidejo tri redne in ena izredna 
številka Deželnih novic, časopisa občine Radovljica.

2. V rednih številkah, ki bodo v skladu z načrtovanimi izidi 
Deželnih novic v letu 2014 izšle 5. in 19. septembra ter 3. 
oktobra, ne bomo objavljali sporočil za javnost, stranke in 
kandidati pa imajo možnost, da zanje zakupijo prostor v 
časopisu.
Vsem bomo v skladu z veljavnim cenikom oglasnega pro
stora v Deželnih novicah zagotovili enake pogoje za objav
ljanje volilnih propagandnih sporočil. Vsa plačana obvestila, 
propagandna sporočila ter predstavitveni članki in pogovori 
bodo v časopisu posebej označeni in razpoznavni kot pro
pagandno volilno sporočilo. Tovrstna sporočila bomo na 
prvi strani objavili največ v velikosti 20/II (dve koloni do viši
ne dvajsetih centimetrov) in na zadnji do velikosti ene osmi
ne strani, pri tem pa bomo spoštovali vrstni red naročil.

3. Izredna številka Deželnih novic izide v obsegu 8 strani 
najmanj 30 dni in najkasneje 10 dni pred dnevom glasova
nja na volitvah članov občinskih svetov ter županov, predvi
doma 26. septembra.

4. V izredni številki Deželnih novic bomo kandidate in liste 
kandidatov predstavili  enakovredno ter skladno z Zakonom 
o volilni in referendumski kampanji (Ur. l. RS, 41/07, 
103/07  ZPolSD, 11/11, 28/11  odl. US in 98/13).
Kandidati in liste kandidatov se v izredni številki Deželnih 
novic predstavijo v vrstnem redu, ki se z žrebom določi na 
občinski volilni komisiji, ne glede na to, ali so že zastopani 
v občinskem svetu ali ne. 
Vsi imajo na razpolago enak obseg prostora, ki ga določi 
uredništvo glede na določeno število strani časopisa ter 
število kandidatov in list kandidatov. 
Prispevke z oznako »Za objavo v Deželnih novicah« je treba 
dostaviti najkasneje 10 dni pred izidom izredne številke v 
elektronski obliki na naslov uredništva:
 Uredništvo Deželnih novic, Gorenjski glas, Bleiweisova 4, 
Kranj ali marjana.ahacic@gglas.si.

5. Prispevki na notranjih straneh izredne številke Deželnih 
novic vsebujejo predstavitve kandidatov in list kandidatov 
ter njihovih programov brez ocenjevanja oziroma vmešava
nja v programe drugih strank, ki kandidirajo na volitvah. 
Jasno mora biti razviden naročnik brezplačne objave pri
spevka (pripis: »Naročnik: naziv naročnika«). 

6. Prva in zadnja stran izredne številke Deželnih novic sta 
nevtralni in namenjeni informativnim prispevkom za sezna
njanje volivcev z volitvami, ki jih objavi uredništvo.

7. V izredni volilni številki Deželnih novic ni plačanih objav.

 Marjana Ahačič
 Odgovorna urednica Deželnih novic
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Od prvega septembra dalje bo v občini Radovljica začela 
delovati javna blagajna. Prebivalci občine bodo lahko polož-
nice občine, občinskih javnih zavodov in podjetja brez pro-
vizije plačevali na poštnih poslovalnicah v Sloveniji. Stroške 
provizij bo krila občina. Storitve javne blagajne bosta izvaja-
li Poštna banka Slovenije in Pošta Slovenije, izbrani na jav-
nem razpisu, so pojasnili na občinski upravi. Na javni bla-
gajni bo možno plačevati položnice, izdane po 1. septem-
bru, ki bodo imele posebno oznako. Na območju občine bo 
organizirana v sedmih poštnih poslovalnicah: v Radovljici, 
Lescah, Begunjah, Podnartu, Kropi, Kamni Gorici in na 
Brezjah. Storitev plačevanja brez provizije bo v prvi fazi 
možna za položnice, ki jih izdajajo: Občina Radovljica, 
Komunala Radovljica, Vzgojnovarstveni zavod Radovljica, 
OŠ A. T. Linharta Radovljica, OŠ Antona Janše Radovljica, 
OŠ F. S. Finžgarja Lesce, OŠ Staneta Žagarja Lipnica, Glas-
bena šola Radovljica, Ljudska univerza Radovljica, Muzeji 
radovljiške občine, Linhartova dvorana Radovljica, Knjižnica 
A. T. Linharta Radovljica in Turizem Radovljica. V proračunu 
občine za leto 2014 je za delovanje javne blagajne zagotov-
ljenih 15 tisoč evrov.

Občina uvaja javno blagajno

Zadovoljen sem, da nam je veliko uspelo na 
področjih energetskih sanacij stavb v lasti 
občine, izgradnje komunalne infrastrukture in 
urejenosti urbanega okolja. Seveda je 
najpomembnejši izziv za prihodnost v tem, da 
dokončamo zastavljena dela. In še eno zelo 
pomembno področje je: ker smo v zadnjih letih 
vse sile usmerili v komunalno infrastrukturo, se 
nismo veliko ukvarjali s cestami. Temu bi se 
želel intenzivneje posvetiti v prihodnje. 
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Krajevne novice

Ivanka Korošec

Kot je že v navadi, so praz-
nik tudi letos počastili s šte-
vilnimi kulturnimi, športni-
mi in zabavnimi prireditva-
mi. Osrednji dogodek praz-
nika je bila proslava v čebe-
larskem centru. V soboto, 
12. julija, so pripravili lep 
kulturni program. Sloves-
nost je vodila iskriva in pol-
na pozitivne energije Katja 
Stušek, nastopili so Manca 
Špik, ki jo je s harmoniko 
spremljal vsestranski Franci 
Podjed; Moški pevski zbor 
Triglav pod umetniškim 
vodstvom Slavice Magdič; 
Ivan Andres Arnšek, barito-
nist, član ansambla ljubljan-
ske Opere SNG in najboljši 
alpinist med opernimi pevci 
in najboljši pevec med alpi-
nisti, s harmoniko ga je 
spremljal Niko Kraigher. 
Predsednik Jože Mlinarič se 
je v svojem govoru dotaknil 
najpomembnejših vprašanj 
KS. Žledolom, ki je konec 
januarja in v začetku februar-
ja prizadel slovenske gozdo-
ve, ni prizanesel niti Šobcu, 
gradnji katerega smo Leščani 
posvetili svoj praznik. Veliko 
truda in finančnih sredstev je 
bilo potrebnih, da je kamp 
letošnjo sezono prenovljen 
znova odprl svoja vrata. Svet 
KS se trudi za interese kraja, 
javni lastnini skušajo povrniti 
pomen in ugled.
Investicije izvaja tudi KS, 
predvidena je sanacija cest 
po naselju Moskva, obnova 
Letališke ulice, dela Begunj-
ske ulice in dela ceste Hleb-
ce–Hraše. V najslabšem sta-
nju sta Železniška in 
Begunjska cesta, na cesti za 
Verigo pa se bo po zagotovi-
lu župana naposled le nekaj 
premaknilo. 
Povečanje števila novogra-
denj na južnem delu Lesc 
nujno potrebuje tudi sprem-
ljajočo infrastrukturo. Pešci, 

predvsem otroci, nimajo 
zagotovljene varne poti v 
šolo, saj ni primernega pre-
hoda železniške proge. Ta bi 
bil v obliki podhoda nujno 
potreben. 
Aktualna problematika je 
tudi prostorsko načrtovanje 
na območju Žage in nogo-
metnih igrišč. Potrebujemo 
noveliran prostorski doku-
ment za območje severno od 
železniške proge in promet-
ne rešitve, ki bodo dolgoroč-
no rešile ta del Lesc. Seveda 
pa si vsi krajani želimo tudi 
primerno kulturno dvorano. 
Na osrednji prireditvi praz-
nika Krajevne skupnosti 
Lesce so kot vsako leto pode-
lili tri nagrade KS najzasluž-
nejšim krajanom. Letos so 
to bili: Tatjana Justin, Mar-
jana Kozamernik in Franc 
Ankerst.
Tatjana Justin, po poklicu 
poslovna sekretarka, zapos-
lena v tajništvu uprave Ela-
na. Od leta 2005 je predse-

dnica Kluba tajnic Gorenj-
ske in članica UO Zveze 
tajnic Slovenije, kjer je tudi 
podpredsednica. Aktivno 
sodeluje tudi kot članica 
Turističnega društva Lesce. 
Od leta 1991 do 2013 je bila 
tajnica Prostovoljnega gasil-
skega društva Hlebce, aktiv-
na na področju povezovanja 
vasi in organizacij ter različ-
nih družabnih dogodkov. 
Dejavna je v KS Lesce, kjer 
je članica Sveta že dva man-
data.
Marjana Kozamernik je od 
leta 2008 predsednica kra-
jevne organizacije RK Lesce. 
Z ekipo prostovoljk in pros-
tovoljcev nesebično vodi, 
usklajuje ter aktivno sodelu-
je pri zbiranju, pakiranju ter 
razdeljevanju paketov hra-
ne. Obiskuje starejše sokra-
jane na domu in v domu 
starostnikov, organizira vsa-
koletna prednovoletna sre-
čanja zanje ter sodeluje pri 
zbiranju sredstev za RK tudi 

s spomladanskim čiščenjem 
Šobca. 
Franc Ankerst je mnogo let 
življenja poleg dela v svoji 
delavnici namenil tudi naro-
dno-zabavnemu ansamblu 
Gorenjci. Zanj je začel pisati 
besedila za skladbe, kar je 
zanj pomenilo srečanje z 
besednim izražanjem in 
vstop v svet poezije. Ustvaril 
je že šeststo besedil, ki so jih 
uglasbili in jih prepeva kar 
125 ansamblov iz vse Slove-
nije. Izdal je več pesniških 
zbirk, piše tudi uganke, za 
izdajo pa so pripravljeni tudi 
njegovi Soneti resnic življe-
nja. 
Predsednik Mlinarič je 
pohvalil Hortikulturno 
društvo in Rdeči križ, ki s 
prostovoljnim delom poma-
gajo kraju in krajanom. 
Tudi obe gasilski društvi sta 
se izkazali in organizirali 
dvodnevno veselico z boga-
tim spremljajočim dogajan-
jem.

Praznik krajevne 
skupnosti Lesce
Krajevna skupnost Lesce je praznovala svoj krajevni praznik kot spomin na začetek gradnje  
Kampa Šobec v letu 1956.

Dobitnika priznanj KS Franc Ankerst in Tatjana Justin s predsednikom KS Jožetom 
Mlinaričem in županom Cirilom Globočnikom; dobitnica priznanja Marjana Kozamernik je 
bila odsotna.

Urša Gluščič

Pretekli mesec je bila v Krpi-
nu odvijala športno-družab-
na prireditev ob odprtju 
obnovljene glavne postaje 
Trim steze. Udeleženci so 
se najprej povzpeli na San-
kaško kočo, nato pa so se v 
prenovljeni Trim kolibi sez-
nanili s pravilnim načinom 
treniranja v naravi. Preizku-
sili so nove naprave, ki so 
postale del kolibe, in svoje 
spretnosti v plezanju po 
vrvi. Organizatorji so pripra-
vili ločene vaje za ženske in 
moške. 
»Obnova Trim kolibe, ki je 
del stare Elanove Trim ste-
ze, je bil povsem spontan in 
samoiniciativen projekt 
nekaj prostovoljcev iz bliž-

nje okolice. Težko nam je 
bilo pri srcu, ko smo gledali, 
kako žalostno propada tako 
lep objekt na tako lepem 
kraju,« je povedal eden od 
organizatorjev Kolibatlona 
Borut Marter. Kolibo so 
opremili z novimi naprava-
mi in jo prepleskali z barva-
mi. V njej zdaj najdemo tudi 
plakate, ki prikazujejo pra-
vilno uporabo naprav in pra-
vilen potek vadb, ki jih obis-
kovalci v prenovljeni kolibi 
lahko izvajajo. »S prenovo 
kolibe se je naš projekt šele 
dobro začel, saj si želimo 
obnoviti celotno Trim stezo. 
Naš namen je v Krpin in 
okolico znova vnesti življen-
je. Želimo prirejati športna 
tekmovanja in kulturne pri-
reditve,« je še dodal Marter.

Kolibatlon v Krpinu

Skupina devetih prostovoljcev je ob pomoči 
Elana prenovila propadajočo Trim kolibo. S 
prenovo kolibe se je njihov projekt šele dobro 
začel, saj si želijo obnoviti celotno Trim stezo.

Prvi obiskovalci so že izvajali vadbe v prenovljeni kolibi.

Radovljica – Dostop do radovljiškega vrtca je od konca prej-
šnjega tedna spet mogoč tudi s Kranjske ceste. Cesta, po 
kateri je zdaj mogoč dvosmerni promet, je razširjena, z 
dvostranskim pločnikom, ob njej je urejenih 21 dodatnih 
parkirnih mest. Cesta je bila zaradi stečaja podjetja Tehnik 
in posledičnega zastoja pri gradnji poslovno stanovanjske 
soseske in komunalne opreme na območju Vurnikovega 
trga dalj časa zaprta.

Cesta do vrtca že v uporabi

Ob cesti, ki vodi do vrtca, so uredili dodatna parkirna mesta. 

Marjana Ahačič

»Investicija za pripravo pi-
tne z UV-tehnologijo na 
vodnem viru Babji mlin v 
Podnartu, ki naj bi bila 
izvedena do konca letošnje-
ga poletja, je bila zaključe-
na pred rokom. Preventiv-
no dezinfekcijo vode s 
pomočjo nove tehnologije 
tako izvajamo od 4. julija 

dalje. Poizkusno obratova-
nje je potekalo nemoteno.« 
To pomeni, da zdaj za pri-
pravo pitne vode na vod-
nem viru Babji mlin ne 
uporabl jajo nobenega 
dezinfekcijskega sredstva, 
uporabniki pa lahko vodo 
tudi poslej uporabljajo brez 
kakršnihkoli omejitev. 
V Podnartu so sicer vso 
pomlad opozarjali, da so 

nezadovoljni z okusom in 
vonjem vode, ki priteče iz 
njihovih pip. Motila jih je 
namreč visoka vsebnost klo-
ra v njej, ta pa je bila posle-
dica dejstva, da so konec 
lanskega leta ugotovili 
odklone v mikrobiološki 
kvaliteti »surove« pitne 
vode. »Da smo lahko vsem 
uporabnikom zagotovili 
zdravstveno ustrezno pitno 

vodo, smo bili primorani 
izvesti ukrepe minimalne 
preventivne dezinfekcije pit-
ne vode,« so pojasnili v jav-
nem podjetju Komunala. 
Novi, sodobnejši ukrep 
dezinfekcije je nadomestil 
dosedanje kloriranje, ker je 
takšen način dezinfekcije 
dražji od kloriranja, pa za 
zdaj ne razmišljajo, da bi ga 
uvedli tudi drugje.

Vodo dezinficirajo z UV-žarki
Za preventivno dezinfekcijo pitne vode v Podnartu in Ovsišah odslej uporabljajo tehnologijo, ki deluje 
po principu ultravijoličnih žarkov, so sporočili z radovljiške Komunale.
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Urša Gluščič

Nedelja, ki je najbližja prve-
mu avgustu, vsako leto na 
radovljiški Linhartov trg 
privabi množico obiskoval-
cev, ki za kratek čas presto-
pijo v obdobje srednjega 
veka. Tokrat je obiskovalce 
v dopoldanskih urah poz-
dravil Radovljičan z grba in 
člani KD Igralske skupine 
Gašperja Lambergarja, ki 
so zaplesali pravi srednjeve-
ški ples. Keramičnih, čipka-
stih, lesenih, medenih in 
drugih unikatnih izdelkov 
ni manjkalo na srednjeveš-
ki tržnici, kjer so svoje delo 

predstavili slovenski roko-
delci. Najbolj pogumni so 
lahko sodelovali na lokos-
trelskem turnirju, ki se je 
odvijal za graščino, za ljubi-
telje gledališča pa so pripra-
vili gledališke predstave in 
poulične nastope, kjer so 
svoje igralske sposobnosti 
pokazali: KUD Radovljica, 
Dramska skupina Čofta – 

KD Kropa in KD Igralska 
skupina Gašperja Lamber-
garja.
Prireditev je organiziralo 
Turistično društvo Radovlji-
ca, ki je bilo z obiskom zado-
voljno. »Zelo sem vesela, da 
se je Linhartov trg napolnil z 
domačimi in tujimi obisko-
valci. Pripravili smo pester 
program, s katerim smo 

želeli obiskovalcem popes-
triti dan. Letos so vitezi prvič 
na trg prikorakali ob zvokih 
bobna, novost pa sta bila 
tudi berač in »šlogarica«, ki 
sta nastopila v pouličnih 
nastopih in se sprehodila 
med obiskovalci,« je poveda-
la tajnica Turističnega druš-
tva Radovljica Nadja Jere.
S prireditvijo je Radovljica 
vključena v mednarodni 
turistični projekt Venerina 
pot, katerega namen je oživ-
ljanje spomina na pot, ki jo 
je v 13. stoletju prepotoval 
Ulrik Liechtensteinski, pre-
oblečen v boginjo ljubezni 
Venero.

Srečanje mest  
na Venerini poti
Tradicionalna prireditev Venerina pot radovljiški Linhartov trg za en dan vrne v čas vitezov, 
lokostrelskih turnirjev in grajskih porok. Tudi letos so postavili srednjeveško tržnico, kjer so se 
predstavili rokodelci iz cele Slovenije.

Člani KUD Radovljica / Foto: Tina Dokl

Stojnice so bile polne unikatnih izdelkov. / Foto: Tina Dokl

Urša Gluščič

Člani Rekreacijskega kluba 
Večno mladih fantov so se 
ob letošnjem jubilejnem 40. 
pohodu na Stol odločili, da 
zberejo vse simbole in jih 
razstavijo v avli Radovljiške 
graščine. Razstava obisko-
valce popelje skozi zgodovi-
no kluba, saj vključuje tudi 
kratke predstavitve simbo-
lov, ki so opremljene z 
avtorji, datumom pohoda, 
na katerem jih je simbol 
spremljal, in številom udele-
žencev na tem pohodu. Raz-
stavo sta pripravila arhitekt 
Marko Smrekar in slikar 
Boni Čeh.
»Vsako leto izberemo prav 
poseben simbol, katerega 
motiv poiščemo v zakladnici 

dediščine kuhinjskih pripo-
močkov in orodja naših 
babic. Na Stol smo odnesli 
že velike lesene nože, žlice 
in vilice ter bakrene posode 
in ribežne. Najtežji simbol, 
ki smo ga s skupnimi moč-
mi prinesli na Stol, je bilo 75 
kilogramov težko leseno 
kuhinjsko kladivo. Letos nas 
bo na pohodu spremljal 37 
kilogramov težek mlinček 
za kavo,« je povedal predse-
dnik kluba Marko Pangerc.
Vsak simbol nosi svojo zgo-
dbo in ostaja nepozaben 
spomin na enega izmed tra-
dicionalnih pohodov na 
Stol. Večno mladi fantje s 
svojo inovativnostjo in aktiv-
nostjo dokazujejo, da njiho-
vo srce in duša ostajata več-
no mladi.

Simboli Večno 
mladih fantov

Avlo Radovljiške graščine krasijo simboli, ki so 
jih Večno mladi fantje v preteklih letih že odnesli 
na Stol. Razstava bo na ogled vse do 30. avgusta. 

Razstava v graščini privablja domače in tuje obiskovalce. 

Na letošnji, 40. pohod Stol se bodo Večno mladi 
fantje odpravili v soboto, 30. avgusta, ob 6. uri 
zjutraj. Ob 10. uri se bodo za trgovino Spar v 
Radovljici začeli Dnevi večno mladih fantov 
2014, ob 16.30 bo po ulicah Radovljice povorka 
pohodnikov, ki jo bo ob 17.30 zaključil koncert 
pihalnih orkestrov z gosti. Ob 20.30 se začenja 
program z ansamblom Gregorji, ob 23. uri pa 
igra svetlobe in zvoka.
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Nadja Jere: »Zelo sem vesela, da se je Linhartov 
trg napolnil z domačimi in tujimi obiskovalci. 
Pripravili smo pester program, s katerim smo 
želeli obiskovalcem popestriti dan.«
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Ivanka Korošec

Klilo je že dolgo, vse od otro-
ških let, tam okoli 1990 pa 
je ljubezen do slikarstva 
vzniknila z vso energijo – 
prej časa ni bilo – in od tedaj 
dalje Anka Marzidovšek sli-
ka pa tudi pesni. Obiskovala 
je različne tečaje tako npr. v 
radovljiški graščini, v Kran-
ju pri Andreju Piberniku, 
izpopolnjevala se je pri priz-
nanih umetnikih, kot so 
profesorji Sovre, Rački, 
Skender, tudi na delavnicah 
domačinke Brigite Požegar 
je sodelovala. »Tako se veli-
ko naučiš,« pravi. »V družbi 
ljudi, ki enako čutijo, se 
dobro počutim, saj so vsi 
zelo kolegialni in nihče ne 
jemlje mere drugemu.« V 
pesmi pravi: »Mi se drug 
drugega razveselimo, saj v 
svetu bolj barvitem mi živi-
mo ¼ « Od leta 1997 je tudi 
članica ljubljanskega druš-
tva likovnih samorastnikov. 
Vsako leto priredijo več raz-
stav, ki se jih Anka udeleži, 
glede na tematiko. Imela je 
približno deset samostojnih 
razstav, v skupinskih pa je 
sodelovala vsaj dvestokrat. 
Sodeluje tudi v kulturnih 

programih na odprtjih teh 
razstav. 
Njeni verzi so prepojeni s 
tankočutnim opazovanjem 
ljudi in odnosov. Njeno pes-
niško sporočilo je namenje-
no ljudem, ki so ji blizu; iz 
njega veje vrednota takšne 
bližine. 
Pravi, da ima časa le malo, 
saj pazi na vnukinje, ukvarja 
se z vrtom in rada hodi v 
planine. Slikanje in pesnje-
nje sta zanjo notranja potre-
ba, ki ji prinašata absoluten 
mir in zadoščenje.
»Priprava knjige mi je v zad-
njega pol leta vzela veliko 
časa. Izmed približno osem-
stotih fotografij svojih del 
sem morala izluščiti primer-
ne, ki so se podale k pesmim. 
Da je knjiga sploh izšla, se 
moram zahvaliti Francu 
Legatu, ki ima sam bogate 
izkušnje, saj je izdal več kot 
deset svojih del. Spodbudil 
me je, da sem se lotila tega 
dela. Brez njega bi moje pes-
mi še vedno ostale na posa-
meznih listkih. To je bil težek 
zalogaj, vendar sem srečna, 
da je knjiga lepo izpadla.»
Anka Marzidovšek slika in 
piše pesmi in to je zanjo 
kraj, kjer lahko celi življenj-

ske rane in se obnavlja. 
Lepota namreč zdravi in 
izpolnjuje, plemeniti in nav-
dihuje. To je nekaj, po 
čemer vsi hrepenimo – po 
harmoniji, ki valovi skozi 

vse in odpira srce, ostri um 
ter širi zavedanje. Za dožive-
tje in spoznanje tega ni tre-
ba nikamor, razen vase. To 
se nam ponuja tudi ob pre-
biranju Ankine knjige.

Njen svet v besedi in sliki
Radovljičanka Anka Marzidovšek je v sodelovanju z založbo Medium Žirovnica izdala knjigo Moj svet 
v besedi in sliki. Knjigo je lektoriral in ji spremno besedo napisal Niko Rupel. 

Anka Marzidovšek s svojo knjigo

Spomini Casanove
Kulturno umetniško društvo Theatrum Mundi  
je v Baročni dvorani Radovljiške graščine 
uprizorilo glasbeno-gledališko predstavo Spomini 
Casanove, v kateri so govor povezali z 
italijanskimi arijami.

Urša Gluščič

Radovljiško društvo Theat-
rum Mundi je bilo ustanov-
ljeno leta 2011 z namenom 
povezati in združiti mlade, 
ljubiteljske ustvarjalce in 
jim dati možnost nastopa-
nja ter razvijanja notranjih 
potencialov skozi kultur-
no-umetniško dejavnost. 
Tokrat so se društvu pri pri-
kazu življenjske zgodbe ita-
lijanskega avanturista Gia-
coma Casanove pridružili 
mednarodni umetniki.
V predstavi, ki je potekala v 
italijanskem jeziku, se je v 
vlogi Casanove predstavil 
italijanski tenorist Domin-
go Stasi, glasbeni dialog z 
njim pa so ustvarjali: hrva-
ška sopranistka Marta Lon-
čar, čembalistki Michela 
Poli in Kim Pavlič, violonče-
list Felipe Leon ter flavtist-
ka in režiserka predstave 
Eva Hribernik. Predstavo 
sta soustvarjala tudi sceno-
graf Jaro Ješe in kostumo-
graf Andrej Vrhovnik. 
Omenjena zasedba je pred-
stavo krstno uprizorila v 

CastelVecchiu v Veroni, v 
prihodnosti pa se bodo 
predstavili še v Villi Sagra-
moso Perez-Pompei na Fes-
tivalu baročne glasbe. Ker je 
režiserka predstave Radov-
ljičanka, je zasedbo pripel-
jala tudi v domačo Radovlji-
co, kjer so se prvič predsta-
vili slovenski publiki.
»Idejo za predstavo Spomi-
ni Casanove sem dobila 
med študijem operne režije 
v Veroni. Za podlago sem 
vzela pisma Giacoma Casa-
nove, ki jih je napisal ob 
koncu svojega življenja pod 
naslovom Spomini. Casano-
va me je navdušil, saj je bil 
eden najbolj izobraženih in 
razgledanih ljudi svojega 
časa. Veliko se je selil in 
povsod so radi prisluhnili 
njegovemu pripovedovan-
ju,« je povedala predsednica 
društva Theatrum Mundi in 
režiserka predstave Eva Hri-
bernik.
Predstava je obiskovalcem 
pričarala svet nepozabnega 
18. stoletja in jih vključila v 
del burnega življenja Giaco-
ma Casanove.

Režiserka predstave in predsednica Kulturno umetniškega 
društva Theatrum Mundi Eva Hribernik / Foto: Tina Dokl

V vlogi Casanove se je predstavil Domingo Stasi. / Foto: Tina Dokl 

Ivanka Korošec

Irena Seifert je bila rojena v 
Tržiču leta 1952. Odraščala je 
skupaj s starejšo sestro. V 
osnovni šoli je rada risala, 
prve likovne napotke ji je dal 
učitelj Vinko Ribnikar. 
Komaj 16-letni je umrla 
mama in morala se je zgodaj 
osamosvojiti. Izučila se je za 
šiviljo in se zaposlila. Zelo 
mlada si je osnovala družino, 
pri 18 letih je rodila sina, 
kasneje pa še hčerko. Za risa-
nje ni bilo časa, saj so jo pol-
no zaposlovali družina, služ-
ba in še izobraževanje ob 

delu. Delala je v Peku, naj-
prej v proizvodnji, kasneje v 
komerciali. Temu, da bi pos-
tala tehnološki presežek, se 
je izognila tako, da je odprla 
svojo obrt – šivala je konfek-
cijo, uniforme za šoferje in 
lovce. Bolezen jo je prisilila, 
da je pustila obrt, kasneje pa 
si je delo poiskala v zaseb-
nem podjetju kot knjigovod-
kinja, ves čas pa se je še 
dodatno izobraževala. Razpe-
ta med delo in družino ni 
mogla niti pomisliti na slika-
nje. Umrl ji je mož in ostala 
je sama z otrokoma, ki se 
jima je popolnoma posvetila. 

Neprijazna usoda pa ni 
odnehala; sin je umrl za 
rakom, star komaj 37 let. 
Njegova smrt jo je zelo potrla 
in jo pahnila v globoko žalost 
in depresijo.
»Nekoč sem v trgovini slu-
čajno videla platno in barve, 
kupila sem jih in poskusila 
slikati. Kar dobro mi je 
uspelo!« se spominja svojih 
slikarskih začetkov. »Ob sli-
kanju sem se dobro počutila 
in nabavila sem si nova plat-
na in barve.« Tako se je 
začelo. Bilo je pravi balzam 
za njeno dušo.
Zdi se, da je bil začetek slika-
nja kot nekakšen oddajnik 
predhodno zbranih izkušenj 
in akumuliranih čustev. 
Energija, ki je bila v slike 
vdelana, je bila ustvarjena za 
določen namen in je bila 
prav tista, ki jo je Irena v tis-
tem obdobju potrebovala. 
Zdaj že tretje leto živi v Les-
cah s partnerjem, sorodno 
dušo, ki jo razume in podpi-
ra. »Delam samo v tehniki 
olja. Če gledam svoje slike, 
čutim, da rastem, saj so kas-
nejše boljše od začetnih. Ven-
dar bi se rada še veliko nauči-
la, saj vem, da mi še mnogo 
manjka. Rada bi se tudi vklju-
čila med druge slikarje. Prej 
sem bila vse življenje vase 

zaprta in sem se prilagajala 
drugim, zase in za svojo spro-
stitev nikoli nisem imela 
časa.« S tem res ne bi smelo 
biti problemov, saj je v naši 
občini nadpovprečno število 
slikarjev, ki jo bodo gotovo 
radi sprejeli medse. 
Pred nekaj leti je padla v zan-
ko internetne prevare, ko naj 
bi pomagala nekemu genera-
lu. Na osnovi svoje bridke 
izkušnje je napisala knjigo v 
angleškem jeziku. Izdala jo je 
ameriška založba Trafford 
Publishing - Indiana, njen 
naslov pa je Do Not Fall in 
Love with a General. Kasneje 
je prišla s pravim generalom, 
tistim, za katerega se je pre-
varant izdajal, v stik. Po nje-
govi fotografiji ga je naslikala 
in ga z njegovim dovoljenjem 
tudi objavila na naslovnici 
svoje knjige. Za tisk priprav-
lja tudi drugi del te svoje 
izkušnje. 
Poleg pisanja in slikanja 
ima zelo rada vrt in rože. 
»Včasih smo tudi veliko kva-
čkali in pletli,« pravi, »in s 
tem smo si krajšali čas. A 
kaj bi si danes krajšali čas, 
saj ga še tako prehitro zma-
njka!« V juniju je imela raz-
stavo slik v prostorih Gorenj-
ske banke v Radovljici, v 
novembru pa načrtuje novo.

S slikanjem odgnala žalost
Prejšnji mesec je v prostorih Gorenjske banke svoja dela razstavljala Irena Seifert iz Lesc. O svoji 
izkušnji z internetno prevaro je napisala knjigo.

Irena Seifert



»A po drugi strani gre za 
odnos, ki traja že veliko let, 
zato nam zaupajo. Vedo, da 
se umetniški vodja festivala 
Domen Marinčič vedno pot-
rudi in ogromno vloži v festi-
val – zato tudi dobri rezultati. 
Vsak koncert postavi v novo 
obliko, pred nove izzive, zato 
poslušalci vedo, da bodo vsa-
kokrat doživeli, izvedeli 
nekaj povsem novega. Saj ne 
gre za veliko filozofijo, le 
ogromno znanja, trdega dela 
in predanosti je vloženih 
prav vsak festivalski koncert, 
ki je tako enkraten preplet 
zelo starega in obenem čisto 
novega,« pravi Kolarjeva.
Enako navdušenje nad Festi-
valom delijo tudi izvajalci. 
»Čutijo neverjetno vzdušje 
in energijo, ki se v času festi-
vala razvije tu, v Radovljici. 
Že med koncertom so mi 
rekli, da uživajo v fantastič-
nem odzivu publike in lepem 
ambientu. Zato se pogosto 
zgodi to, kar se je zgodilo čla-
nom skupine Les haulz et les 
bas: po koncertu so ostali še 
nekaj dni pri nas; si ogledali 
Radovljico z okolico, šli v 
Ljubljano in na Obalo in 
morda zvečer poslušali še 
kakšnega od festivalskih 
koncertov svojih kolegov ¼  
Seveda so rekli, da z vesel-
jem pridejo še kdaj.«
Drugi koncert festivala je 
odprl zakladnico za violino 
solo. Mladi slovenski violi-
nist in profesor violine na 
Konservatoriju za glasbo in 
balet Ljubljana Žiga Brank je 
vrhunsko odigral izredno 
težak program, v katerem so 
bile rdeča nit skladbe belgij-
skega violinista, dirigenta in 
skladatelja Eugèna Ysaèea 
(1858–1931), ob katerem so v 
vsem razkošju zazveneli še 
popolni J. S. Bach, prvinski 
Fritz Kreisler in romantik 
Nicolè Paganini. 
Odkritje je bil tudi tretji kon-
cert ansambla Musica cubi-
cularis, ki je pod motom O 

Kajn, kje je tvoj brat? predsta-
vil duhovne dialoge iz 17. sto-
letja. Skladbe »so namenjene 
dvema ali več pevskim solis-
tom in so zasnovane kot 
pogovori grešnikov, svetni-
kov, angelov in drugih sveto-
pisemskih oseb. Večinoma 
imajo latinska besedila ...,« je 
zapisano v programski knji-
žici. Sopranistka Theresa 
Dlouhy in baritonist Matt-
hew Baker sta v pretanjenih 
duetih pričarala pogovore 
med Bogom in Kajnom, 

Marijo in Gabrielom, Petrom 
in Jezusom, Jezusom in 
Marijo Magdaleno ob sprem-
ljavi čembala – Domen 
Marinčič, orgelskega pozitiva 
– Tomaž Sevšek in theorbe, 
velike basovske lutnje – Axel 
Wolf. Poslušalci so spremlja-
li dialoge v slovenskih nadna-
pisih, ki jih je prevedel p. 
Miran Špelič, dr. patrologije, 
frančiškan, teolog, jezikoslo-
vec in prevajalec. 
Izbran program festivala, ki 
se preveša v drugo polovico, 

potrjuje tudi odločitev stro-
kovne komisije Ministrstva 
za kulturo, ki zaradi najvišje-
ga povprečja točk zagotavlja 
festivalu sofinanciranje tudi 
v naslednjih štirih letih. 
Sredstva, ki jih festivalu 
namenja Občina Radovljica, 
pa pomenijo tudi, da je 
Radovljica vedno bolj prepo-
znavna med glasbenimi fes-
tivali Evrope, kar je zelo 
pomembno tudi za promoci-
jo občine in Linhartovega 
mesta.
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Mešana pevska skupina Dr. 
France Prešeren Žirovni-
ca-Breznica pod vodstvom 
Radovljičanke Irene Kosmač, 
se je v juliju udeležila 8. sve-
tovnih zborovskih iger v lat-
vijski Rigi. Tekmovanja se je 
udeležilo 460 pevskih zbo-
rov s 27 tisoč pevci iz 73 
držav. Prešernovci so nasto-
pili v drugem tednu tekmo-
vanja, že v prvem tednu pa je 
tam bila Irena Kosmač kot 
članica mednarodne strokov-
ne žirije. O tekmovanju je 
povedala: "Tekmovali smo v 
treh kategorijah: ljudska 
pesem, sakralne pesmi in 
male pevske skupine. V kate-

goriji sakralne pesmi smo 
prejeli srebrno diplomo 5. 
stopnje, v obeh preostalih 
kategorijah smo osvojili sre-
brno medaljo. Drugi del tek-
movanja se je pričel s parado 
vseh sodelujočih zborov sko-
zi stari del mesta. Parado je 
spremljalo na tisoče ljudi, 
prenašala jo je tudi latvijska 
nacionalna televizija. Poskr-
beli smo, da smo bili v paradi 
s slovensko zastavo zelo pre-
poznavni. Slavnostne podeli-
tve priznanj so potekale v 
znani Areni Riga, sama tek-
movanja in koncerti pa po 
številnih dvoranah v mestu, 
ki je letos dobilo naziv evrop-
sko mesto kulture.” Iskrene 
čestitke za doseženi uspeh!

Uspešni v Rigi

Les haulz et le bas so navdušili na prvem festivalskem večeru. / Foto: Gorazd Kavčič

Na torkovem koncertu je v zasedbi Musica cubicularis nastopil tudi čembalist Domen 
Marinčič (skrajno levo), umetniški vodja Festivala Radovljica. / Foto: Gorazd Kavčič

Virtuozni začetek festivala
1. stran

Peter Kolman

Pevce Mešanega pevskega 
zbora A. T. Linharta Radov-
ljica, ki jih vodi Metka Mag-
dič, je lanski nastop na 
Regijskem tekmovanju 
odraslih pevskih zborov v 
Radovljici spodbudil, da so 
se še bolj intenzivno lotili 
dela. Bronasto priznanje je 
bil motiv, da so se v začetku 
junija udeležili 5. Mednaro-
dnega pevskega tekmovanja 
Zlatna lipa Tuhlja in dosegli 
bronasto plaketo, kar je za 
pevce največji uspeh na 
mednarodni ravni. Med 
sedemnajstimi zbori iz 
Hrvaške, Bosne in Hercego-
vine ter Slovenije so dosegli 
zlato sredino s skupno 8. 
mestom.

»Vemo, da nam je srebro 
ušlo za dve točki, zato bomo 
prihodnje leto še bolj zavze-
to delali. Zaradi bolezni smo 
bili tudi številčno okrnjeni, 
saj nas je od skupno 26 čla-

nic in članov nastopilo le 
19,« je o nastopu povedal 
predsednik Stane Pisek. Ta 
uspeh jim pomeni predv-
sem izkušnjo in spodbudo, 
predvsem pa si želijo v svoje 

vrste pridobiti nove pevke in 
pevce. Vse, ki bi si želeli pri-
družiti pevskemu zboru, 
vabijo, da se obrnejo na zbo-
rovodkinjo ali predsednika 
Staneta Piska (041 709 591). 

Bronasti na mednarodnem tekmovanju
Mešani pevski zbor A. T. Linharta se je udeležil mednarodnega tekmovanja v Tuhelju na Hrvaškem. 

Alenka Bole Vrabec

Slovenska poletna glasbena 
akademija, ki jo vodi Benja-
min Izmajlov, je bila julija v 
Radovljici že tretjič. V dveh 
terminih Slovenske poletne 
glasbene akademije je v mes-
tu bivalo osemdeset študen-
tov, profesorjev, asistentov in 
spremljevalcev iz različnih 
držav, največ pa je bilo rus-
kih državljanov. Mojstrski 
razredi so odmevali tudi nav-
zven, saj se je v baročni dvo-
rani zvrstilo kar šest koncer-
tov, zaključni pa je bil v Vili 
Bled. Mladi glasbeniki in 
pevci najrazličnejših smeri 
od ljudskega petja do opere, 
muzikala in džeza so imeli 
priložnost pokazati svoje 
dopolnjeno znanje, pri 
čemer je bilo poleg talenta 
čutiti tudi mladostno vznese-
nost in veselje do druženja. 
Stičišče v prostem času je bil 
obljuden Linhartov trg, česar 

so bili veseli tudi gostinci, 
poleg tega pa so gostje na 
izletu spoznali tudi Bled in 
Ljubljano.  
Organizatorji so zadovoljni. 
"Slušatelji so na koncertih 
dokazali, da jemljejo tovrst-
no zgoščeno  izobraževanje 
zelo zares, kar se je izkazalo 
tudi na vseh dobro sprejetih 
koncertih. Torej postaja 
Radovljica prepoznavna tudi 
kot kraj, kjer mladi glasbeni-
ki mojstrijo svoj talent. Po 
drugi strani pa je po mojem 
to tudi dosežek z vidika turi-
zma," je povedal Benjamin 
Izmajlov. "O zadovoljstvu 
slušateljev in njihovih spre-
mljevalcev pa govori dejstvo, 
da se nekateri podaljšali biva-
nje v Radovljici tudi po kon-
čani akademiji. Naš namen 
je, da bi drugo leto na osnovi 
razpisa še povečali število 
slušateljev, saj izkušnje 
dokazujejo, da je v tem oziru 
Radol© ca res pristno sladka."

Živahno in obetajoče

Praznovanje osrednje krajevne prireditve v Kamni Gorici se 
pričenja z dvema dogodkoma v organizaciji KUD La Casa de 
Kamna. Prva je projekcija filma Mostovi besed, ki govori o 
uveljavljeni argentinski pisateljici slovenskega rodu Vlady 
Kociancich. Dokumentarni film je avtorica Živa Emeršič 
zasnovala kot potovanje po življenju te izstopajoče intelek-
tualke in pisateljice, ki je zelo argentinska, toda svojo nadar-
jenost in strast za pisanje pripisuje vedno in povsod svoje-
mu očetu, medvojnemu slovenskemu izseljencu Janezu 
Kociancichu iz Gorice. Film bo na ogled v Domu krajanov v 
petek, 29. avgusta, ob 19.30, projekciji pa bo sledil pogovor 
z avtorico Živo Emeršič. Drugi dogodek se bo dogajal dva 
dopoldneva, 30. in 31. avgusta v Muzejski hiši Mežnarija. 
Tam bo diplomirani dramski igralec Jure Kopušar v svet gle-
dališča popeljal vse zainteresirane, otroke in tudi odrasle. 
Na gledališki delavnici bodo pripravili kratko igrano predsta-
vo Obrazi Kamne Gorice, ki jo bodo v nedeljo ob 17. uri tudi 
odigrali pred občinstvom v Mežnariji. Zaradi lažje organiza-
cije so zaželene prijave na 031 708 913. Osrednje prireditve 
s slikarsko kolonijo in delavnicami ter športnimi prireditva-
mi ob Langusovih dnevih se bodo odvijale kot vsako leto 
prvi vikend septembra in se zaključile 13. septembra.

Film in gledališče za začetek Langusovih dni
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Matjaž Klemenc

Kako ste zadovoljni z uvrsti-
tvijo ekipe v minuli sezoni 
in kako s svojo igro?
V sezoni 2013/2014 sem igral 
za mladinsko ekipo Šobec 
Lesce. Ekipa je sezono odigra-
la dobro, saj smo beležili sko-
raj same zmage. Le dvakrat 
smo igrali neodločeno in na 
koncu zasedli sam vrh. Zelo 
pomembna je bila skupna les-
tvica kadetov in mladincev. 
Cilj je bila uvrstitev v Sloven-
sko ligo. Škoda, da na koncu 
kadetom ni uspel velik met. S 
svojo igro sem zadovoljen, 
čeprav nisem imel veliko dela, 
saj v mladinski ligi nismo 
imeli prave konkurence. 
Težjega nasprotnika smo 
imeli le v ekipi iz Škofje Loke."

V sezoni 2014/2015 boste 
zadnjič igrali pri mladincih. 
Kakšna so pričakovanja?
"Pričakujem, da bomo spet 
zmagali. Po drugi strani si 
želim, da bi čim več dosegla 
tudi kadetska ekipa in bi se 
nam mogoče uspelo, 
pomembna je skupna lestvi-
ca, uvrstiti v Slovensko ligo.

V pripravljalnih tekmah ste 
nastopili že v članski ekipi. 
Ta preskok bo zagotovo naj-
težji?
"V pripravljalnem obdobju 
sem na začetku opravil kar 
nekaj treningov s člansko eki-
po, sedaj treniram z mladinci."

Dobili ste priložnost, da ste 
zaigrali proti članski ekipi 
Triglava, ki je v lanski sezo-
ni še igral v prvoligaški kon-
kurenci.
"Proti kranjskemu Triglavu 
smo prikazali dobro pred-
stavo. V prvem polčasu, ko 
so Triglavani igrali z drugo 
postavo, sploh ni bilo opaziti 
posebne razlike. Končni 
poraz 1 : 4 je bil glede na pri-
kazano po mojem previsok. 
Užitek mi je igrati v članski 
ekipi in upam, da bom tudi 
v sezoni dobil priložnost, da 
zaigram v 3. ligi."

Ste v preteklosti imeli težave 
s prestopi v višjo kategorijo?
"V preteklosti ni bilo veliko 
kadra, zato se je večkrat zgo-
dilo, da sem igral za višjo 
kategorijo. Tako preskoka 
praktično nisem občutil. 
Preskok iz mladincev v član-
sko kategorijo bo najzahtev-
nejši. Če ti ta prestop ne 
uspe, lahko prenehaš z akti-
vnim igranjem nogometa. "

Kdaj ste se resneje začeli 
ukvarjati z nogometom?
"V drugem razredu osnovne 
šole, ko sva se s sošolcem 
Lukom Nedeljkovičem odlo-
čila, da začneva trenirati v 
Lescah." 

Kateri trenerji so skrbeli za 
vaš nogometni razvoj?
"Prvi trener je bil Nebojša 
Stevanovič. Kasneje so me 

trenirali Frido Skumavc, 
Grujo Ristič, Andrej Jožef in 
na koncu Aleš Dolinar. Pri 
mladincih bo letos moj tre-
ner Jure Bertoncelj."

Ste celotno kariero igrali za 
leški nogometni kolektiv?
"Imel sem možnost, da bi 
igral za kranjski Triglav. Na 
koncu se nisem odločil za 
prestop, saj je težko reči, 
koliko bi v Kranju dobil pri-
ložnosti za igranje."

Igrate na poziciji srednjega 
branilca. Že od začetka igra-
te na tem položaju?
"Na tem položaju sem začel. 
Kasneje sem igral še kot 
napadalec in kot zadnji vez-

ni. Sedaj sem se spet vrnil 
na uvodno pozicijo, kjer se 
najbolje počutim."

Kaj so vaše prednosti in kaj 
slabosti pred tekmeci?
"Glede prednosti bi izposta-
vil hitrost in dober skok. Sla-
bost je gotovo ta, da predno-
sti slabše unovčim, ko igram 
proti starejši kategoriji. 
Izdelati bi moral tudi preciz-
nejšo dolgo podajo."

Obiskujete Gimnazijo Jese-
nice. Je težko usklajevati 
nogomet in šolo?
"Letos grem v zadnji letnik 
jeseniške Gimnazije. Tre-
ningi in šola mi vzameta kar 
nekaj časa. Na srečo se v 
šoli, kjer imam status šport-
nika, da vse dogovoriti." 

V Lescah imate dobre raz-
mere za trening?
"V Lescah imamo dobre 
igralne površine tako za tre-
niranje kot za tekme. Ima-
mo veliko selekcij, a zelo 
majhno garderobo. Največji 
problem nastane, ko imata 
dve selekciji hkrati trening. 
Večje garderobe bi bile res 
velika pridobitev."

Kaj si še želite doseči v 
nogometu?
"V prvi vrsti si želim dobiti 
čim več priložnosti v članski 
konkurenci. Če bi imel mož-
nost igranja na še višji sto-
pnji, bi jo zagotovo zagrabil."

Vse bliže članski ekipi
V pripravah za novo sezono je Marko Grilc, letos ima še možnost igranja med mladinci, opravil kar 
nekaj treningov s člansko nogometno ekipo Šobec Lesce, tako da ne bo presenečenje, če ga bomo 
zasledili na tekmah 3. Slovenske lige, kamor se je uvrstila ekipa Šobec Lesce.

Poleg igranja za mladince 
se bo Marko Grilc v sezoni 
2014/2015 preizkusil tudi v 
članski konkurenci.

Matjaž Klemenc

Kar se tiče plavalnih tekmo-
vanj v radovljiškem bazenu, 
je vrh sezone prav zagotovo 
mednarodni plavalni miting. 
Na letošnjem so nastopili 
plavalci in plavalke iz 12 
držav. Za reprezentante je bil 

vmesna postaja pred glavno 
tekmo, evropskim prvens-
tvom v Berlinu. Z vidika 
domačega plavalnega kluba 
Gorenjska banka Radovljica 
najbolj razveseljuje podatek, 
da se je po poškodbi ramena 
v bazen več kot uspešno vrni-
la Anja Klinar. Jeseničanka 

je plavala v štirih disciplinah 
(400 m mešano, 200 m pro-
sto, 200 m mešano, 400 m 
prosto) in si v vseh prva pri-
plavala zlato medaljo. V seš-
tevku rezultatov je bila prvo 
ime v ženski konkurenci. 
Med radovljiškimi plavalci 
sta v absolutni kategoriji na 
najvišjo stopničko stopila še 
Robert Žbogar in Žan Poga-
čar. Robert je bil najhitrejši 
na 100 m in 200 m delfin, 
Žan pa na 200 m hrbtno. Na 
mitingu se je od aktivnega 
plavanja poslovila Teja 
Zupan, ki je svoje najboljše 
rezultate beležila v daljin-
skem plavanju. 
 Višek domače plavalne 
sezone je bilo odprto držav-
no prvenstvo na Ravnah, ki 
je bila zadnja prava preiz-
kušnja pred evropskim 
prvenstvom v Berlinu. Štirje 
radovljiški plavalci so se 
veselili naslova državnega 
prvaka. Anja Klinar je zma-
gala na 400 m prosto, 200 
m delfin, 200 m mešano in 

400 m mešano. Tu bi izpo-
stavili disciplino 200 m 
mešano. Z zmago v tej disci-
plini si je Anja priplavala 
stoti naslov državne prvaki-
nje. Štirih naslovov se je 
veselil tudi Robert Žbogar 
(200 m delfin, 200 m meša-
no, 50 m delfin, 100 m del-
fin). Trikrat je bil zlat Žan 
Pogačar (50 m delfin, 200 
m hrbtno, 100 m hrbtno), 
enkrat pa Tjaša Pintar (100 
m prosto). Omeniti je treba 
še dve zmagi radovljiške 
ženske štafete na 4 x 100 m 
prosto in 4 x 200 m prosto. 
Pred vrati sta dva viška sezo-
ne: evropsko plavalno prven-
stvo v Berlinu in olimpijske 
igre mladih v Nanjingu na 
Kitajskem. V Berlinu bodo 
slovenske barve zastopali 
trije radovljiški plavalci: 
Anja Klinar, Špela Perše in 
Robert Žbogar. Na Kitaj-
skem bosta nastopila Tjaša 
Pintar, ki je prav tako odpla-
vala normo za Berlin, in 
Žan Pogačar.

Berlin in Nanjing višek sezone
Plavalna sezona gre počasi h koncu. Višek sezone predstavljata evropsko prvenstvo v Berlinu in 
olimpijske igre mladih v Nanjingu.

Reprezentanti Špela Perše, Tjaša Pintar, Anja Klinar, Žan 
Pogačar, Robert Žbogar

Mojca Breganski in Lidija Pajk, članici Atletskega kluba 
Radovljica, sta se udeležili dveh tekem v veteranski katego
riji, ki sta potekali na Hrvaškem. Na Reki je Mojca skakala v 
daljino in metala kopje. V obeh disciplinah je bila v katego
riji Ž40 najboljša. Lidija (Ž35) je tekla na 800 m in zmagala. 
Obe sta nastopili tudi na reprezentančnem četveroboju 
(Avstrija, Češka, Hrvaška, Slovenija), ki je potekal v Zagre
bu. Mojca je dosegla dva državna rekorda v svoji kategoriji. 
V daljino je skočila 4,93 m, kar ji je prineslo prvo mesto. V 
troskoku je z rezultatom 9,91 m dosegla tretje mesto. Lidija 
je bila četrta na 1500 m in osma v metu kopja. Obe sta na
stopili tudi v štafeti 4 x 100 m, ki je osvojila četrto mesto. 
Drugi dan v Zagrebu sta nastopili še na odprtem državnem 
hrvaškem prvenstvu za veterane. Mojca je dvakrat stopila na 
najvišjo stopničko. Najboljša je bila v skoku v daljino in sko
ku v višino. Z dvema zmagama ji je sledila Lidija. Najhitrejša 
je bila v teku na 1500 m in 200 m.

Trikrat na Hrvaškem

Za konec sezone so se radovljiški atleti in atletinje udeležili 
dveh tekmovanj. V okviru reprezentance sta Irenej Bozovi
čar in Elvis Kudič nastopila na reprezentančnem mladin
skem peteroboju Češke, Slovaške, Madžarske, Hrvaške in 
Slovenije, ki je potekalo v Slovenj Gradcu. Irenej je nastopil 
v metu diska in zasedel tretje mesto. Elvis je nastopil v teku 
na 110 m z ovirami. Nastop se ni končal po njegovih željah, 
saj ga je podrta ovira tekmeca s sosednje steze pripeljala do 
padca. V reprezentanco je bil pozvan tudi Ožbej Gosnik, a 
je moral zaradi poškodbe nastop odpovedati. V Mariboru so 
se na prvenstvu Slovenije merili starejši mladinci in mladin
ke. Srebrno medaljo sta osvojila Elvis Kudič (110 m ovire) in 
Irenej Bozovičar (met diska). Prijetno presenečenje je prip
ravila štafeta 4 x 100 m (Neja Omanovič, Trina Praprotnik 
Malej, Lana Vauhnik, Lara Krnc), ki je osvojila tretje mesto. 
Na tretjo stopničko je stopil še Matic Silič. Nastopil je v 
skoku v višino.

Uspešno tudi za konec

Nogometaši Šobec Lesce, tu štejemo prav vse selekcije, 
imajo za sabo več kot odlično sezono 2013/2014. Članska 
ekipa je zrcalo kolektiva in vrh piramide. Varovanci Aleša 
Dolinarja so v 1. Gorenjski ligi deklasirali konkurenco. Za 
nagrado so si priigrali 3. slovensko ligo. V klubu se dobro 
zavedajo, kaj jih čaka, zato je članska ekipa že v začetku 
julija začela priprave. Vse druge selekcije, razen najmlaj
ših, ki so začeli avgusta, so jim sledili v sredini julija. Tre
ner Aleš Dolinar, vodil bo samo člansko ekipo, bo imel na 
razpolago vse igralce, ki so si priigrali 3. ligo. Ekipi se je 
priključilo nekaj obetavnih mladincev. Novinec v ekipi je 
Pero Kremenovič, ki prihaja iz kranjskega Triglava. Mladin
ska ekipa bo močnejša za nekdanja leška nogometaša 
Matica Bertonclja, ki je nazadnje igral za Triglav, in Maria 
Bešiča, kadeta, ki je igral za Olimpijo. Z Jesenic je prišel 
Benjamin Varmaz (kadet). Člani so odigrali tri prijateljske 
tekme. S Kranjem v gosteh so se razšli z rezultatom 2 : 2, 
doma so izgubili s Triglavom z 1 : 4. Z ekipo Interblock U19 
so remizirali. Končni rezultat je bil 3 : 3. V uvodni tekmi 3. 
slovenske lige bodo Leščani 23. avgusta doma gostili ekipo 
Medvod. V trenerskih vrstah ni veliko sprememb. V klubu 
ni več Boruta Šivica. Nova obraza na trenerski klopi sta 
Igor Petkovič in Peter Zupan. V klubu si želijo, da članska 
ekipa ostane v 3. Slovenski ligi, druge selekcije pa da nap
redujejo v višji rang. Nogometni klub Šobec Lesce poziva 
vse mlade igralce, željne organiziranega nogometa, da se 
jim pridružijo. Več informacij lahko preberete na njihovi 
spletni strani nklesce.si.

Pogumno v tretjo slovensko ligo

Za konec sezone so se radovljiški strelci merili na regijskem 
in državnem prvenstvu z malokalibrsko puško. Regijsko 
prvenstvo je potekalo v Mošnjah. Radovljičani so se najbo
lje odrezali v kategoriji pionirji 30 leže, kjer je bil Patrick 
Fister prvi, Aljaž Jalen drugi in Tine Albreht četrti. Ekipno so 
bili prvi. Med mladinci (60 leže) je bil Vid Komar četrti, pri 
članicah (60 leže) pa je bila Neža Turk druga. Na državnem 
prvenstvu v Ljubljani so Radovljičani ostali brez medalje. Pri 
pionirjih je bil Patrick Fister deseti, Aljaž Jalen pa šestindvaj
seti. V konkurenci mladincev je Vid Komar osvojil peto mes
to, pri članicah je bila Neža Turk šesta.

Regijsko in državno prvenstvo 

V Eindhovnu na Nizozemskem je potekalo evropsko plaval
no prvenstvo za invalide. Slovenske barve je uspešno zasto
pal član Plavalnega kluba Gorenjska banka Radovljica Darko 
Đurič. Darko je nastopil v štirih disciplinah in se prav toliko
krat uvrstil v finale. Dvakrat je bil blizu medalje, na četrtem 
mestu, in sicer v disciplinah 50 m prosto in 200 m prosto. 
Na 100 m prosto je bil peti, na 50 m delfin pa šesti.

Darko Đurič štirikrat v finalu
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Urša Gluščič

Kmetija Dolenc ima za seboj 
uspešno pot, saj se lahko 
pohvali s 26 zvonci nagraje-
nih krav, vrsto priznanj in 
pokalom iz leta 2002. Tre-
nutno je na kmetiji okoli 
140 krav, molzejo pa jih od 
65 do 70. Kmetijo vodi dr. 
Anton Dolenc, pri delu pa 
mu pomagata sinova Kle-
men in Toni ter vnuk Nejc.
Ob dnevu odprtih vrat so se 
na kmetiji Dolenc zbrali 
mladi rejci Rok Curhalek, 
Betka Čop, Petra Firm in 
Nejc Dolenc, ki so sprehodi-
li nagrajene krave. Pred 
odhodom so jih, tako kot se 
za šampionke spodobi, 
počesali s posebnimi krtača-
mi, glavniki in pršilniki. 
Posebne pozornosti je bila 

deležna šampionka pete 
državne razstave v Komendi 
krava Siva, ki je potomka 
slovenskega očeta Bronca 

ter matere Smoke. Naslov 
rezervne šampionke v sku-
pini krav z zaključeno prvo 
laktacijo nosi krava Bina, 

potomka ameriškega bika 
Otta in matere Buce. V sku-
pini prvesnic je prvo mesto 
osvojila krava Salta, drugo 
pa krava Meri. Vse omenje-
ne krave so last rejca dr. 
Antona Dolenca iz Vrbenj. 
Dr. Anton Dolenc je ob tej 
priložnosti pohvalil mlade 
rejce in se zahvalil vsem, ki 
so si prišli ogledati delovan-
je njegove kmetije. Zbrane 
je nagovoril tudi radovljiški 
župan Ciril Globočnik, ki je 
v svojem govoru povedal, da 
je kmetija Dolenc z družin-
sko potjo vzor za uspešno 
delovanje ter da je občina 
Radovljica ponosna na tako 
uspešno kmetijo. Opise 
nagrajenih krav in pojasnila 
je med parado dodajala doc. 
dr. Marija Klopčič z Bioteh-
nične fakultete.

Dan odprtih  
vrat kmetije Dolenc
Na domačem dvorišču kmetije Dolenc se je pretekli mesec zbrala množica ljudi iz vse Slovenije. 
Dolenčevi so obiskovalcem omogočili vpogled v delovanje kmetije in jim predstavili krave, ki so bile 
letos nagrajene na peti državni razstavi plemenskih živali črno-bele pasme v Komendi.

Mladi rejci z nagrajenimi kravami

Urša Gluščič

Kamp Šobec se vsako leto lah-
ko pohvali z uspešno sezono, 
saj velja za enega najlepše ure-
jenih in najbolje obiskanih 
kampov v Sloveniji. Od odprt-
ja sezone do konca meseca 
junija so v kampu konstantno 
beležili dobre rezultate, v pov-
prečju za pet do deset odstot-
kov boljše kot lani. Z začet-
kom meseca julija pa je obisk 
kampa v primerjavi z lanskim 
julijem pričel vidno upadati. 
»Deloma je bilo za to krivo 
svetovno prvenstvo v nogome-
tu, saj Nemci in Nizozemci 
skupaj predstavljajo več kot tri 
četrtine strukture vseh naših 
gostov. Mnogo bolj pa je na 
rezultate, ki so bili nižji od 
naših pričakovanj, vplivalo za 
ta letni čas neobičajno hladno 
in deževno vreme, ki se je 
»vleklo« skozi ves mesec. Gos-
tje, ki so že imeli potrjene 
rezervacije, so jih zaradi slabih 
vremenskih napovedi začeli 
množično odpovedovati. Tisti 

gostje, ki pa so že bili v kam-
pu, so nas zapuščali predčas-
no. Niso bili redki primeri, da 
so gostje, ki so nameravali 
ostati pri nas dva tedna, odšli 
po dveh dneh. Vseeno nam je 
v kampu uspelo konstantno 
obdržati od 1100 do 1200 gos-
tov. V primerjavi z lansko 
sezono smo tako v mesecu 
juliju beležili dobro petino 
manj nočitev, poudariti pa je 
treba, da je bila sezona 2013 
izjemna,« nam je sporočil 
direktor kampa Šobec Sašo 
Gašperin.
Izboljšanje vremena v avgustu 
je v kamp privabilo veliko tujih 
in domačih gostov, saj v zad-
njih dneh beležijo od 1600 do 
1800 gostov dnevno. »Žal bo 
avgust prekratek, da bi lahko 
popravili julijski izpad, na vsak 
način pa ga lahko še močno 
ublažimo. Sezona 2014 tako 
ne bo rekordna, prav tako pa 
tudi ne bo izrazito slaba ali 
celo katastrofalna, pač pa nek-
je v povprečju zadnjih desetih 
let,« je še dodal Gašperin. 

Muhasto poletje 
odganjalo kampiste
Letošnji julij je močno vplival na zasedenost kampa 
Šobec, saj so gostje zaradi neugodnih vremenskih 
razmer odpovedovali rezervacije. Z izboljšanjem 
vremena v prvih dneh meseca avgusta pa se je 
zasedenost kampa vidno izboljšala.

Avgustovsko sonce je na Šobec spet privabilo veliko tujih 
in domačih gostov. / Foto: Gorazd Kavčič

Kot vsa gorenjska letna kopališča je tudi radovljiški kopalni 
objekt letos zabeležil upad števila obiskovalcev, in sicer za 
več kot polovico. Čeprav Letno kopališče Radovljica obsega 
olimpijski in otroški bazen ter okrepčevalnico, poleg tega pa 
svojim obiskovalcem omogoča različne športne aktivnosti, 
se je letošnji obisk v primerjavi s prejšnjimi leti zmanjšal. 
Glavni krivec za to so slabe vremenske razmere, kot je pove-
dala Polona Rob, upravnica radovljiškega kopališča in kam-
pa, pa upajo, da se bo avgusta stanje izboljšalo: »Upamo, 
da bo v avgustu obisk boljši, saj vremenoslovci napoveduje-
jo lepše vreme. Kopališče sicer dopoldne in popoldne naj-
pogosteje obiščejo družine, zvečer rekreativni plavalci, 
bazen pa je na voljo tudi gostom Kampa Radovljica.«

Kopališče slabo obiskano

Tudi na radovljiškem kopališču upajo na boljše vreme. 
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Župan Ciril Globočnik in 
direktor podjetja Elan Inven-
ta Miha Šter sta julija podpi-
sala pogodbo za ureditev 
nogometnega igrišča z ume-
tno travo v Nogometnem 
centru Lesce. Novo nogo-
metno igrišče z umetno tra-
vo bo manjših dimenzij in 
bo urejeno na zdaj neureje-
ni zelenici med obstoječima 
nogometnima igriščema z 
naravno travo, razveselili pa 
se ga bodo predvsem mladi 
nogometaši, ki jim zaradi 
številnosti stalno primanj-
kuje prostora za trening, 
pojasnjujejo na občini Rado-
vljica. Novo igrišče bo pris-
pevalo tudi k bolj urejeni 
podobi Nogometnega centra 
Lesce, katerega naravni igri-
šči kot odlično pripravljeno 
podlago za trening izbirajo 

vedno bolj ugledna, tudi sve-
tovno znana nogometna 
moštva. Vrednost del znaša 
dobrih 65 tisoč evrov, pro-

jekt v pomembnem delu 
sofinancira Fundacija za 
šport, saj je občina z njim 
uspešno kandidirala na jav-

nem razpisu sofinanciranje 
gradnje športnih objektov. 
Na podlagi javnega naročila 
izbrani izvajalec bo izvedbo 
del začel takoj, predvideni 
rok za zaključek del je dva 
meseca.
Nogometaši so se razveselili 
tudi sredstev, ki so jih preje-
li v nagradni akciji družbe 
Mercator, kjer so, ker so 
zbrali največ glasov kupcev 
na Gorenjskem, prejeli 
donacijo v vrednosti tri tisoč 
evrov, ker pa niso bili prvi 
med enajstimi nogometni-
mi klubi na Gorenjskem 
temveč so zbrali tudi največ 
glasov od vseh 106 klubov v 
Slovenji prejeli še darilno 
kartico v vrednosti 500 
evrov. V klubu so vsem, ki 
so jim s svojimi nakupi 
pomagali do donatorskih 
sredstev, hvaležni za podpo-
ro.

Urejajo novo nogometno igrišče
Novo nogometno igrišče z umetno travo bo manjših dimenzij in bo urejeno na zdaj neurejeni zelenici 
med obstoječima nogometnima igriščema z naravno travo. 

Leški nogometaši so v donatorski akciji med 106 
slovenskimi nogometnimi klubi zbrali največ glasov.
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Ste noč pred objavljenimi 
rezultati prebedele? Kdaj ste 
pogledale, kako je šlo? 
Ana: »Ja, skoraj. Z nekateri-
mi (sedaj žal že bivšimi) 
sošolci sem v tistih dneh 
počitnikovala na morju. 
Večer prej je bila finalna 
tekma Nemčija-Argentina. 
Ker se je tekma precej po-
zno končala, se nam je zdelo 
zabavno, da bi kar počakali 
na rezultate. Ampak smo 
okoli pol štirih zjutraj oma-
gali in vseeno šli spat Zju-
traj smo potem v miru in 
precej pozno vstali, zajtrko-
vali in se šele nato odpravili 
na lov za kakšnim zastonj 
wi-fijem.«
Sara: »Noč pred objavljeni-
mi rezultati sem bolj malo 
spala, rezultate sem preveri-
la takoj, ko so bili objavlje-
ni.«
Daša: »Noči nisem prebede-
la, rezultate pa sem si pogle-
dala takoj zjutraj, ko sem se 
zbudila. Zvečer pred objav-
ljenimi rezultati sem se 
namreč zelo pozno vrnila s 
krajših počitnic na morju, 
zato sem šla samo še spat.”

Ste takšne rezultate pričako-
vale?
Ana: »Ne, nikakor ne. Naj-
prej sem mislila, da so mi 
dali napačno geslo za vpo-
gled. Sošolka, ki je bila 
takrat zraven, se je še pol 
ure smejala moji reakciji ...«
Sara: »Nad rezultati sem 
bila zelo presenečena. Za 
matematiko in zgodovino 
sem pričakovala veliko slab-
ši izid, medtem ko sem bila 
nekoliko razočarana nad 
slovenščino.«
Daša: »Ne, takšnih rezulta-
tov nisem pričakovala niti v 
sanjah."

Kakšna je bila ob tem veli-
kem uspehu reakcija doma-
čih, prijateljev, sošolcev in 
učiteljev?
Ana: »Ne vem, nihče ni tega 
pričakoval, tako da so bili po 
mojem kar presenečeni.«
Sara: »Sorodniki so bili prav 
tako presenečeni nad rezul-
tati (zdi se mi da so bili sko-
raj bolj veseli kakor jaz), pri-
jateljice pa so rekle, da so 
tak rezultat pričakovale. 
Daša: »Vsi so bili zelo nav-
dušeni; še posebej doma, 
kjer se mi je zdelo, da so bili 
še bolj veseli zame, kot sem 
bila sama. :)”

Koliko časa ste se intenziv-
neje pripravljale na maturo? 
Ana: "Tega mi sicer nihče 
ne verjame, ampak zelo zelo 
zelo malo. Skoraj nič. Vpra-
šajte moje cimre. Mislim, 
ne vem, kaj je za vas inten-
zivno in kaj šteje za priprave 
na maturo. V času izpitov 
sem precej časa namenila 
spanju, teku in druge vrste 

sproščanju, ker sem ugoto-
vila, da se v zadnjem trenut-
ku ne da kaj dosti naučiti.«
Sara: »Na maturo sem se 
intenzivneje pripravljala od 
začetka maja.«
Daša: »Pravzaprav se na 
maturo sploh nisem posebej 
intenzivno pripravljala. 
Moje priprave so potekale v 
zadnji polovici šolskega leta, 
ko sem poleg rednega šol-
skega dela reševala še stare 
maturitetne pole in tako 
postopoma ponovila celotno 
snov vseh štirih let.” 

Ste maturitetne preizkuse 
opravljale mirno in zbrano 
ali ste imele tudi kaj treme?
Ana: »Na preizkuse sem 
hodila popolnoma sprošče-
no, sploh se nisem sekirala, 
bilo mi je skoraj vseeno. 
Moj faks itak nima omejitve, 
sem si rekla, maturo bom že 
nekako opravila. Poleg tega 
sem se naučila, da sekiranje 
v življenju le redko poma-
ga.«
Sara: »Od prvega izpita 
(torej eseja začetka maja) 
sem bila neprestano nervoz-
na. Tudi med polami sem se 
težko pomirila, sploh pri 
predmetih, pri katerih 
nisem bila prepričana o svo-
jem znanju.«
Daša: »Treme je bilo kar 
nekaj, še posebej na začet-
ku. Včasih se mi je zdelo, da 
sem ravno zaradi prisotnosti 
treme pokazala manj znan-
ja, kot bi ga lahko, čeprav 
sem se vedno trudila ostati 
čim bolj mirna in zbrana."

Kje vidite razloge za uspeš-
no delo v srednji šoli? Bis-
trost? Pridnost? Starši in 
učitelji, morda družba?
Ana: »Znati moraš poiskati 
ravnovesje med delom za 
šolo, socialnim življenjem 
in dovolj spanja. Čaroben, 
na videz nerešljiv trikotnik, 
ampak če ti uspe, pomeni, 
da si res dobro izkoristil štiri 
leta. In seveda ves čas se 
moraš biti pripravljen učiti, 
pa nikakor ne za mizo in 
knjigo, ampak ves čas, v vsa-
ki situaciji.«
Sara: »Vsega po malo. Pred-
vsem menim, da so nas tis-
te, ki smo bili pripravljeni 
delati, naši profesorji zelo 
dobro pripravili na maturo.«
Daša: »Najpomembnejše je 
zagotovo sprotno delo, torej 
pridnost.”

Kako pomembno je, v kate-
ro šolo hodiš? Se vam zdi, 
da bi bile enako uspešne v 
katerikoli gimnaziji?
Ana: »Zagotovo malo na 
uspeh na maturi vpliva tudi 
šola. Ampak tako usodno pa 
verjetno spet ne. Osebno se 
mi zdi, da je bila Škofijska 
prava odločitev zame, ne 
zaradi uspeha, pač pa zaradi 
ljudi – vrstnikov in profesor-
jev, ki sem jih tam spoznala 

in ki so verjetno ključno 
vplivali na moje življenje."
Sara: »Ja. Mislim, da bi bila 
manj uspešna, če bi obisko-
vala lažjo gimnazijo."
Daša: »Pravzaprav ne vem 
¼  Vsekakor je zelo pomem-
bno, kakšni učitelji te učijo, 
njihove metode in pristopi¼  
Še vedno pa jenajveč odvis-
no od vsakega posameznika, 
od tega koliko dela in časa si 
pripravljen vložiti za dosego 
cilja.” 

Najljubši predmet, uči-
telj(ica)?
Ana: »Umetnostna zgodovi-
na. Brez dvoma. Pa malo 
tudi slovenščina. Predvsem 
zaradi njune profesorice, 
moje razredničarke. Poskr-
bela je, da smo dobili ustrez-
no širino, občutek za lepo pa 
tudi kritično distanco.
Njene ure so pogosto prese-
gle okvire predmeta, saj 
smo večkrat zajadrali k raz-
noraznim življenjskim, 
bivanjskim vprašanjem. 
Izjemno pozorna in čuteča, 
imela je lepo besedo za vsa-
kogar v razredu. Je pa tudi 
profesorica, ki me je največ-
krat okregala in opozorila na 
moje napake. Izjemna žen-
ska, res.«
Sara: »Slovenščina in angle-
ščina ter profesorja, ki sta 
poučevala naš oddelek zad-
nja tri leta (prof. Perko in 
prof. Hribar)."
Daša: »Moja najljubša pred-
meta sta matematika in bio-
logija."

Kje preživljate počitnice?
Ana: »Malo tu, malo tam, 
kamor me pač zanese. Izko-
ristim majhne priložnosti, 
ki mi jih ponuja vsak dan, 
da se imam preprosto lepo.«
Sara: »Počitnice bom preži-
vela doma."
Daša: »Do rezultatov matu-
re sem uživala na morju. Za 
dozo adrenalina kmalu 
nameravam poskrbeti z obi-
skom Gardalanda. Avgust in 
september pa bom nameni-
la poletnemu delu v Avstriji, 
kjer bom predvsem izpopol-
njevala znanje nemščine.”

Kako preživljate prosti čas, 
kateri so vaši hobiji? 
Ana: »V gimnaziji sem se 
posebej in predvsem navdu-
šila za petje. Tri leta sem 
pela pri Dekliškem pevskem 
zboru Sv. Stanislava s super 
puncami, super turnejami 
... Prijatelji so me tudi spod-
budili, da sem v Radovljici 
prevzela Mladinski pevski 
zbor NaVdih, ki ga sedaj 
vodim že dve leti. Jeseni 
bom sicer svoje pevsko zna-
nje nadgrajevala tudi kot 
solopevka, vendar zborov-
sko petje ostaja moja najve-
čja ljubezen. V zboru se 
dogajajo čudeži. Toliko raz-
ličnih glasov v eni zaključe-
ni celoti, z istim namenom. 

Zbor je tudi odlična prilož-
nost za osebno rast v poseb-
ne vrste skupnosti ... Joj, o 
tem bi lahko še veliko govo-
rila.«
Sara: »Veliko prostega časa 
porabim za lenarjenje. Poleg 
tega se rada ukvarjam z 
živalmi, rišem in berem.«
Daša: »V poletnem času naj-
raje wakeboardam, se pota-
pljam in surfam, pozimi pa 
bordam. Predvsem rada pre-
življam prosti čas kar se da 
aktivno, čeprav uživam tudi 
v branju knjig. Najraje pa 
potujem in spoznavam nove 
kulture.”

Se veselite študija? 
Ana: »Ja, zelo. Študirala 
bom medjezikovno posredo-
vanje na oddelku za preva-
jalstvo na filofaksu. Jeziki 
me s svojo strukturo, pove-
zanostjo s kulturo in nene-
hnim spreminjanjem nav-
dušujejo.«
Sara: »Študija se tako vese-
lim kakor tudi bojim. Vpisa-
na sem na filozofsko fakul-
teto, smer anglistika in pri-
merjalna književnost.«
Daša: »Ja, komaj čakam! 
Zanima me veliko različnih 
področij, dokončna odloči-
tev za medicino pa je prevla-
dala v 1. letniku, ko sem se 
po spletu nesrečnih dogod-
kov in lastne nerodnosti (:P) 
nekajkrat polomila in zaradi 
zlomov pristala v bolnišni-
ci.«

Spremljate to, kar se dogaja 
v družbi? Gospodarska kri-
za, politične »dogodivšči-
ne«? Se vam zdi, da tisti, ki 
v naši družbi odločajo, mis-
lijo tudi na mlade?
Ana: »Oh, včasih spremljam 
in ostajam optimistična, da 
bo bolje, čeprav se pridružu-
jem vsem jeznim brucom, 
ki bomo drugo leto ostali 
brez Zoisove štipendije, saj 
po novem zakonu odličen 
uspeh in zlata matura ne 
bosta več dovolj. To me je 
res zelo razočaralo in zdi se 
mi malo nesmiselno in krat-
kovidno, da se varčuje na 
mladih, se pravi na prihod-
nosti.«
Sara: »Politiko spremljam 
bolj na eno oko. Vseeno sem 
se v času volitev malo bolj 
poglobila. Zdi se mi, da smo 
mladi premalo zastopani, 
zato sem tudi volila kandi-
data, ki bi to lahko spreme-
nil.«
Daša: »Priznati moram, da 
me politika ne zanima pre-
več. Nekoliko spremljam le 
aktualno dogajanje.

Mislite, da mladi imajo pri-
ložnost, da v življenju dose-
žejo to, kar si želijo?
Ana: »Verjamem, da je pri-
ložnosti vedno dovolj, le da 
ne pridejo vedno v taki obli-
ki, kot bi jih mi pričakovali.«
Sara: »Mislim, da imamo 

mladi možnost doseči, kar 
želimo, a je ta možnost zelo 
majhna in zato zahteva več 
dela.«
Daša: »Za zdaj mislim, da 
so s trdim delom in voljo vse 
želje uresničljive.

Kaj menite o tem, da ogrom-
no najbolj sposobnih mla-
dih po tem, ko zaključijo 
študij – ali še prej – odide v 
tujino?
Ana: »Tujina je s svojo rado-
darnostjo pri štipendijah, 
uglednimi univerzami, vab-
ljivimi priložnostmi in dru-
gimi ugodnostmi res zelo 
mamljiva. Ampak nihče 
nam ne more zagotoviti, da 
je zunaj res bolje, zagotovo 
je samo to, da odhod v tuji-
no pomeni velikansko odpo-
ved vsemu, kar poznaš in 
imaš rad doma. Je pa gotovo 
to velika škoda za Slovenijo.
Sara: »Menim, da je tako 
bežanj mladih v tujino razu-
mljivo, saj so v tujini večje 
možnosti za uspeh. Čeprav 

se ne sramujem svoje nacio-
nalnosti, se tudi jaz laže 
vidim v tujini kot pa doma.«
Daša: »Tudi sama sem že 
imela izkušnje s tujino, kjer 
sem se seznanila s privlačni-
mi možnostmi, ki jih ponu-
jajo mladim, zato se ne 
čudim tistim, ki odhajajo.«

Kje se vidite čez deset let?
Ana: »Avgust 2024: upam, 
da v kakšni prijetni senčici s 
kavico in dobro knjigo. 
Bomo videli, kam me bo 
zaneslo življenje.«
Sara: »Moji načrti za priho-
dnost so še precej megleni. 
Težko rečem, kaj bi bila 
popolna služba zame. Pred-
vsem me skrbi, da službe 
sploh ne bom dobila. Glede 
osebnega življenja pa želim 
predvsem veliko potovati.«
Daša: »Nekje v Aziji, kjer 
bom znanje medicine, pri-
dobljeno s študijem, posku-
šala obogatiti še z znanjem 
tradicionalne vzhodne 
medicine.«

Zlate maturantke
Ana Urh, Sara Bertoncelj Čadež in Daša Robič so zlate maturantke. To pomeni, da so na letošnji maturi zbrale 30 točk in več. Povprašali  
smo jih o razlogih za uspeh, načrtih za prihodnost in pogledih na življenje.

Ana Urh / Foto: Gorazd Kavčič

Sara Bertoncelj Čadež / Foto: Gorazd Kavčič

Daša Robič / Foto: Gorazd Kavčič
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Slovenski prostovoljni gasil
ci so na zahtevnem medna
rodnem tekmovanju Firefig
hter Combat Challenge v 
nemškem mestu Mosel 
dobesedno pometli z vso 
konkurenco. Posebej je ble
stel Domen Pavlič, član 
PGD Begunje, ki je na najvi
šji stopnički stal posamično 
v svoji kategoriji in absolut
no med vsemi tekmovalci, v 

mešanih dvojicah z Matejo 
Pretnar, v štafeti s kolegi 
Maticem Zupanom, Gregor
jem Stanonikom, Anžetom 
Habjanom in Amirjem 
Čosičem ter v seštevku treh 
najboljših posameznikov iz 
države. Ekipa je v štafetah 
izboljšala tudi svoj in evrop
ski rekord z 1 : 14 na 1 : 12. V 
moških dvojicah sta zmaga
la Anže Habjan in Gregor 
Stanonik, Pavlič in Matic 
Zupan sta bila četrta. 
Domen je v Moselu izboljšal 
tudi svoj in evropski rekord, 
ki ga je postavil lani na Ble
du, in sicer z minute in 30 
sekund na 1 : 27 ter tako 
postal prvi in edini Evrope
jec, ki je s tem najzahtevnej
šim gasilskim tekmovan
jem, ki ga imenujejo tudi 
»najtežji dve minuti«, opra
vil v manj kot 90 sekundah.
Teden dni prej so bili Slo
venci najboljši tudi na tek
movanju v poljskem Toru
nu, kjer je potekalo tudi 
evropsko prvenstvo. Tam so 
bili prvi v štafetah in postali 
evropski prvaki, Domen pa 
je z 2. mestom v posamezni 
kategoriji postal evropski 
podprvak. 
Ekipa tekmovanja nadaljuje 
avgusta, ko odhajajo na Polj
sko, sledi Firefighter Com
bat Challenge na Bledu, 23. 
in 24. avgusta, nato pa 
Domen Pavlič in ekipa 
odhajajo na svetovno prven
stvo v ZDA, kjer je bil lani v 
hudi konkurenci ameriških 
profesionalnih gasilcev odli
čen 15. med skoraj petstoti

Gasilci v svetovnem vrhu
Po najvišjih mestih na najzahtevnejšem mednarodnem tekmovanju posegli tako v Nemčiji kot na 
Poljskem, kjer je Domen Pavlič postal evropski podprvak in edini gasilec v Evropi, ki je z »najtežjima 
dvema minutama« opravil v manj kot 90 sekundah.

Patentiran, neæen dotik na vsak koøœek telesa,
pravilna opora in poveœano udobje, dodatna
masaæa za sproøœujoœ in blagodejen uœinek na psi-
hofiziœno stanje, idealna mikroklima, naravno!

A A

www.postelja.com

ALI SLABO SPITE?!
VAS ZJUTRAJ BOLI HRBTENICA?!

LASTNA PROIZVODNJA 
Z VEŒ KOT 150 LETNO TRADICIJO!

æimnice, o katerih sanjate podnevi

NAJDRAÆJE LEÆIØŒE NI NUJNO NAJBOLJØE!
Najdraæji materiali niso primerni za vsakogar, zato se nakup leæiøœa brez kvalitetnega
strokovnega svetovanja lahko spremeni v pravo noœno moro. Leæiøœa razliœnih ponud-
nikov so si po opisu zelo podobna; 100% latex, hladno pihana, spominska pena, TFK æep-
kasto, klasiœno vzmetenje,… tako da se lahko hitro zgodi, da namesto leæiøœa, ki nam bo
odpravilo teæave, kupimo leæiøœe, ki nam jih lahko povzroœi. 

ZAKAJ JE SLOVENSKA POSTELJA NAJBOLJØA IZBIRA?
Vsak œlovek je edinstven ter ima svoje potrebe in æelje, zato je pri pravilni izbiri leæiøœa in-
dividualno svetovanje kljuœnega pomena. Najprej vam bomo prisluhnili, nato pa strokov -
no svetovali pri izbiri leæiøœa, posteljnega okvira, letvenega dna, odej in vzglavnikov.
NAØA BOGATA PONUDBA, Z NAJVEŒJO IZBIRO LEÆIØŒ IN ZAGARANTIRANIMI NAJNIÆJIMI
CENAMI ZA ENAKO KVALITETO, VSEBUJE ØE NEKAJ VEŒ: 100% bio naravna leæiøœa, ek-
skluzivna masaæna leæiøœa, ki so nastala v sodelovanju z medicinsko stroko, leæiøœa iz
stoodstotne naravne volne, obdelane po bio postopku (oglejte si
film na naøi spletni strani: www.postelja.com ), antialergijska
leæiøœa, leæiøœa iz spominskega lateksa, unikatno izdelavo, ne-
standarne dimenzije, servisiranje tudi po desetlet-
nem obdobju garancije,… 
NAØA LEÆIØŒA NISO SAMO KVALITATIVNO CER-
TIFICIRANA, AMPAK TUDI NAGRAJENA! Ker se
zavedamo, da iverni izdelki pogosto vsebujejo
zdravju økodljive snovi, so Slovenske postelje izde-
lane iz 100% masivnega, skrbno obdelanega nar-
avnega lesa, izkljuœno slovenskega porekla in s pozitivno, naravno energijo.

NUDIMO VAM���  BREZPLAŒEN ODVOZ 
IN ”DEPONIRANJE” VAØE STA ����E�� .

Obiøœite naøe salone spalnih 
sistemov z najveœjo izbiro 
in strokovnim svetovanjem!

BEGUNJE
Zapuæe 10 B
(Bivøa tovarna Sukno)
Tel.: (04) 532 57 75

KRANJ

(Stara po
Tel.: (04) 231 67 61

DOMÆALE
Ljubljanska cesta 81
Tel.: (01) 722 00 28

LJUBLJANA BEÆIGRAD
Periœeva ulica 21
(Beæigrajski dvor)
Tel.: (01) 280 67 90
Pokliœite za parking!

LJUBLJANA ØENTVID
Pruønikova 95
(Bivøi Galant - v stavbi NLB Banke)
Tel.: (01) 513 37 40

LEÆIØŒE POMEMBNO VPLIVA NA ZDRAVJE!
Med spanjem se telo psihofiziœno regenerira in krepi imunski
sistem. Ker tretjino æivljenja prespimo, je pravilna izbira leæiøœa
zelo pomembna. Pomanjkanje kvalitetnega spanja namreœ
vpliva na porast tveganja k visokemu krvnemu tlaku,
nevarnosti srœnih bolezni,… poslabøanje zdrav stve nega stanja.
Zato skrbno izberite svoje leæiøœe, ki mora telesu omogoœati
œim bolj ergonomsko lego in vsebuje certificirane ter pravilno
obdelane materiale, ki niso økodljivi zdravju. 

Najveœja moæna vsebnost naravnega kavœuka za
veœjo prilagodljivost in zraœnost kot jo dobite

sicer v lateksovih leæiøœih; poveœana elastiœnost je
identiœna spominski peni. 100% naravno!

NOVO!

SPOMINSKI LATEKS

����R VZMETNICE 

øta)
�����  ���oro  øK  �����  ���ka cesta 2

Postelja, d. o. o., Zapuže 10 B
4275 Begunje na Gorenjskem

BEGUNJE, Zapuže 10 B  (bivša tovarna Sukno), tel.: 04 532 57 75
KRANJ, Koroška cesta 2 (Stara pošta), tel.: 04 231 67 61

BEGUNJE, Zapuže 10 B  (bivša tovarna Sukno), tel.: 04 532 57 75
KRANJ, Koroška cesta 2 (Stara pošta), tel.: 04 231 67 61

BEGUNJE, Zapuže 10 B  (bivša tovarna Sukno), tel.: 04 532 57 75
KRANJ, Koroška cesta 2 (Stara pošta), tel.: 04 231 67 61

Izberite pravo 
Slovensko 
posteljo

Obiščite nas, 
posvetujte se z 
našimi strokovnjaki 
in postanite del naše zgodbe.

Naše izdelke odlikujejo
naravni materiali:
100-odstotno naravna volna,
kokosova vlakna,
ajda, pira,
bio bombaž.

Narejeno doma, v Sloveniji, na Gorenjskem, v Begunjah 
… narejeno z ljubeznijo. Poslujemo od leta 1992, s tem 
da smo prevzeli del proizvodnje bivšega podjetja Sukno 
Zapuže, kjer tradicija predelave volne sega v leto 1825. 
Od leta 1995 nas poznate pod blagovno znamko Sloven-
ska postelja®.
Ukvarjamo se s proizvodnjo žimnic in vzmetnic ter postelj
nine, dodatno pa izvajamo tapetniške storitve. Izdelki so 
rezultat lastnega razvoja in tehnologije. Prodajamo jih v 
lastni prodajni mreži in pod lastno blagovno znamko po 
načinu svetovanja in načelu »prodaja po meri kupca«. 

Kakovost:
Garancija na vse izdelke
Zagotovljen servis
Vrhunski materiali
Certifikati

Prava odločitev:
Svetovanje na domu
Možnost nakupa na obroke
Celovita ponudba

Naš salon v Zapužah, 
Zapuže 10 B

mi udeleženci, z Maticem 
Zupanom pa sta le za stotin
ko sekunde zgrešila tretje 
mesto med dvojicami.

Kako se pripravljate na tek-
movanje na Bledu?
"V tekmovalen obdobju se pri
pravljam predvsem s situacij
skimi treningi na progi in sto
lpu, ki je postavljen v Radovlji
ci, saj so tam najboljše razme
re za tak trening. Največkrat 
trening poteka kot tekmovalni 

nastop oziroma kot del takega 
nastopa. Obenem pa bom v 
tem obdobju še poskušal dvig
niti pripravljenost in izboljšati 
podrobnosti."

Kakšna so vaša pričakovanja 
za svetovno prvenstvo v 
ZDA?
"Najprej upam, da nam 
uspe zbrati finance za pot za 
celotno ekipo (letalska karta, 
nastanitev, startnine), nato 
pa si želim izboljšati rezul
tate z lanskega leta, saj sva 
lani z Maticem Zupanom za 
las zgrešila tretje mesto v 
moških dvojicah. V štafetah 
tudi pričakujemo uvrstitev 
med najboljšimi, in čeprav 
so razmere na svetovnem 
nekoliko težje, želim med 
posamezniki postaviti čas 
pod 1:30 oz. 90 sekund.

Kje so meje, glede na to da 
ste že prišli pod 90 sekund?
"Za meje nisem prepričan, 
kje so, saj še dve leti nazaj 
nisem pričakoval, da se lah
ko približam 1:30, pa mi je 
lani na Bledu uspelo. Res pa 
je, da za rezultat pod 90 
sekund potrebuješ popoln 
nastop. Lani je na svetov
nem prvenstvu le dvanajst
im gasilcem uspel tak rezul
tat."

Kako človek, ki je na določe-
nem področju dosegel prak-
tično vse, kar lahko, še najde 
motivacijo za treninge in 
tekmovanja?
"Motivacije je veliko saj ved
no poskušam izboljšati na

Z Matejo Pretnar iz Lesc že dve leti tekmujeta v mešanih 
dvojicah. Na zadnjem tekmovanju sta svoj čas izboljšala  
za 4 sekunde, z 1.42 na 1.38.

stop in za zdaj še ostajajo 
neosvojeni izzivi. Poleg tega 
pa niso pomembni samo 
rezultati, temveč tudi lastna 
telesna in psihična priprav
ljenost, ki vpliva tudi na dru
ge dejavnosti, in to je tudi 
eden od razlogov, zakaj me 
je tekmovanje pritegnilo."

Zakaj vam je pomembno 
delo z mladimi?
"Naj bo klišejsko, vendar 
na mladih svet stoji. Od 

mladine je odvisno, ali bo 
določena organizaci ja 
nadaljevala delo, kar pa je 
pri društvu, ki pomaga ob 
nesrečah, še kako pomem
bno, obenem pa povsod 
potrebujemo svežino in 
nove ideje. Poleg tega pa 
menim, da mladina v gasil
skih društvih poleg zdrave 
družbe in zabavnih dejav
nosti pridobi mnogo upo
rabnega znanja in izkušenj 
za življenje."

Z očetom Marjanom (desno) in stricem Janezom (levo), 
poveljnikom PGD Begunje
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Jubilanti

Marjana Ahačič

»Presneta Poljšica, kje ti sto
jiš, / tam gori, na hribu, kjer 
sonce žari. / Poljšiška dekle
ta so lahko lepe, / ko sonce 
posije, / pa v senco zbeže.«
V torek, 15. julija, na svoj 97. 
rojstni dan, se je te pesmi 
spomnila Minka Fister, Por
tarjeva mama z Ovsiš. Zreci
tirala jo je predstavnikom 
domačega društva upoko
jencev in Rdečega križa, ki 
so prišli voščit najstarejši 
krajanki Podnarta. »To sta 
pred davnimi leti pela Ton
čov Joža in Praprotnikov 
Joža,« je z nasmehom pove
dala in z veseljem obudila 
spomine na tiste čase. »Saj 
še sama ne morem verjeti, 
da sem se takole daleč pri
grizla ¼ «
Kot Šolarjeva, po domače 
Gregčova, se je rodila v dru
žino s sedmimi otroki. 

»Spomnim se, da smo veli
ko peli, doma smo imeli cel 
orkester. Jaz sem igrala na 
pozavno in citre. Ata je igral 
vse inštrumente, razen citer 
in klavirja.« Tudi otroci in 
vnuki so glasbeniki, sama 
pa je kar 75 let pela v cerkve
nem zboru.
V šolo je hodila na Ovsiše, v 
stavbo, ki stoji tik ob Portar
jevi domačiji, kamor se je po 
drugi svetovni vojni poročila 
»Spomnim se, da je bila 29. 
leta res huda zima. Od janu
arja pa vse do konca februar
ja je bilo minus dvajset, celo 
minus trideset stopinj. Ko 
sem šla v šolo, mi je mama 
rekla, naj oblečem plašč, ne 
samo jopice kot po navadi, 
ker bom drugače še zmrzni
la ¼  To se mi je zdelo! Vsa 
elegantna sem odhitela v 
šolo, kjer mi je sošolec takoj 
rekel: »Ja Šolar, ti si pa torbo 
pozabila!« Da bi se vrnila 

domov, ni bilo več časa. 
Odhitela sem v Porto, kjer 
mi je fant, ki je dolga leta 
kasneje postal moj mož, dal 
»piso« in »bero«, da sem 
bila lahko pri pouku,« pripo
veduje. 
Pove, da je bila najprej 
namenjena drugemu, a kaj, 
ko se iz vojske ni vrnil 
domov. »Vojna je vse pare 
zmešala ¼ ,« pove zamišlje
no. Pravi, da sta se z možem 
imela lepo in ji je žal, da je 
umrl že pred več kot dvajse
timi leti. Rodili so se jima 
trije sinovi: Janez, Blaž in 
Marjan. Ta zdaj živi doma, z 
ženo imata ekološko kmeti
jo Porta. Vesela je tudi 
osmih vnukov. 
Nad starostjo se nič ne prito
žuje. Še zmeraj si sama 
kuha kosilo, zjutraj pa zdaj, 
ko je že v letih, malo poleži. 
»Potem si pripravim kavo in 
počakam, da »prime«. Za 

zajtrk imam skuto, med, 
marmelado in lešnike ¼  
Malo moraš že znat živeti, 
če hočeš dočakati mojo sta
rost,« se zasmeji.
Tudi dogajanje okoli sebe 
pozorno spremlja. Prebere 
časopise, pogleda televizijo. 
In volit je šla. Sin Marjan 
pravi, da pozna vse politike. 
Na vprašanje, ali je zadovolj
na z njimi, pa le zamahne z 
roko in pristavi: »Vse bi preč 
pometal!«
Rada gre ven, na sprehod za 
hišo – po cesti ji domači ne 
pustijo, da je ne bi zbil kak
šen od motoristov, ki brez
glavo divjajo mimo hiše. Z 
veseljem pove kakšen vic in 
po telefonu poklepeta z 
mlajšo prijateljico Slavko 
Jerala. Želja pa nima nobe
nih. Dobro ji je, pravi. »Kako 
da ne, poglejte, saj imam 
svoj denar! Včasih ni bilo 
prebite pare ¼ «

Nad starostjo  
se ne pritožuje
Sredi julija je 97. rojstni dan praznovala Minka Fister, Portarjeva mama z Ovsiš. Bistra gospa  
z izjemnim občutkom za humor se še vedno veseli življenja.

Minka Fister je sredi julija dopolnila 97 let.

Za rojstni dan so ji voščili predstavniki krajevne skupnosti 
in Rdečega križa.

Ivanka Korošec

V Domu dr. Janka Benedika 
je v juliju praznovala častit
ljivih 90 let oskrbovanka 
Tončka Čimžar. Vedrina in 
optimizem je ne zapuščata 
niti v jeseni življenja, čeprav 
ji nikoli ni bilo postlano z 
rožicami. Hudomušna gos
pa stresa šale kot iz rokava 
in oči ji od navihanosti kar 
žarijo. Zelo se je razveselila 
številnih obiskov in voščil 
ob prazniku, še posebej pa 
prijateljic, balinark iz Bali
narskega kluba Lesce. 
Takole je Tončka orisala 
svoje življenje: "Rojena sem 
bila v Lescah 22. julija 1924. 
Moj dekliški priimek je bil 
Vrečko. Živeli smo v težkih 
socialnih in družinskih raz
merah. Bilo nas je pet otrok, 
štirje bratje in kot najstarej
ša jaz. Starši niso mogli skr
beti za nas in tako sem kot 
sedemletna deklica morala 
na Štajersko služit. Bilo je 
hudo, namesto v šolo sem 
morala past živino.«
Še dobro se spominja, kako 
jo je oče po treh letih prišel 
iskat in kako sta se vračala 
peš vse od Slivnice pri Celju 
do doma in vmes prenočeva
la na senikih. Kasneje se je 
zaposlila v Verigi, kjer je tri
deset let opravljala naporno 
delo varilke v obratu verigar
na. Poročila se je in leta 1963 
rodila hčerko Brigito. Mož je 
umrl leta 1986. V težkih 

časih ljudje iščejo smisel. In 
smisel je moč, ki jo je Tonč
ka našla v sami sebi. Živ
ljenjska sila, ki še danes živo 
utripa v njej, jo je izvlekla iz 
vsakega mračnega predora.
Ko si je hčerka spletla lastno 
družinsko gnezdo, je ostala 
sama. Ker je stanovala tik ob 
balinišču, se je navdušila za 
balinanje. »Po upokojitvi 
sem se vključila v Balinarsko 
društvo Lesce kot prva žen
ska. Tedaj je bil predsednik 

društva Franc Pušnik," se 
spominja. Balinanje jo ob 
spominih še danes navdušu
je. »Če bi bile le moje noge 
za to, bi takoj balinala,« pra
vi. A leta pač prinesejo različ
ne zdravstvene tegobe. 
Zelo rada je tudi pletla in 
reševala križanke. »Tem se 
ne odpovem niti danes. Kri
žanke so zame možganski 
trim,« se posmeji Tončka. 
Poleg šal zna deklamirati 
tudi veliko davno naučenih 

pesmi. Hčerka pove, da sta v 
njenih otroških letih z mamo 
skupaj peli in še danes se 
spominja nekaterih lepih 
pesmi. 
Tončka je v Domu že tretje 
leto in je zelo zadovoljna, še 
zlasti zato, ker je njena hčer
ka tam zaposlena kot medi
cinska sestra in se tako lah
ko vidita vsak dan. Razvese
ljuje pa jo tudi vnuk David. 
Obilo zdravja in še na mno
ga leta!

Devetdeset let Tončke Čimžar
Vedrina in optimizem je ne zapuščata niti v jeseni življenja.

Slavljenka Tončka z balinarkami iz Lesc
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www.optika-berce.si

tel: 04 531 89 34 
LESCE, Železniška cesta 7

 tel: 04 586 24 16 
JESENICE, C. Maršala Tita 50

Brezplačno merjenje očesnega pritiska

Velika izbira korekcijskih 
okvirjev za najmlajše, šolarčke,  

dijake in študente

· specialistični 
okulistični pregledi 

· potrdilo za  
vozniški izpit

· predpisovanje očal

· zdravljenje  
očesnih bolezni

· očala z naročilnico (RECEPT) 
lahko tudi BREZ DOPLAČILA

· BREZPLAČNO določanje in  
kontroliranje dioptrije

· VSAK PETEK v Lescah  
specialistični  
okulistični pregledi

JESENICE,  LESCE
OKULISTIČNA AMBULANTA BERCE

www.optika-berce.si
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LESCE, Železniška cesta 7
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JESENICE, C. Maršala Tita 50
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okvirjev za najmlajše, šolarčke,  

dijake in študente
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okulistični pregledi 

· potrdilo za  
vozniški izpit

· predpisovanje očal

· zdravljenje  
očesnih bolezni

· očala z naročilnico (RECEPT) 
lahko tudi BREZ DOPLAČILA

· BREZPLAČNO določanje in  
kontroliranje dioptrije

· VSAK PETEK v Lescah  
specialistični  
okulistični pregledi

JESENICE,  LESCE
OKULISTIČNA AMBULANTA BERCE

www.optika-berce.si

tel: 04 531 89 34 
LESCE, Železniška cesta 7

 tel: 04 586 24 16 
JESENICE, C. Maršala Tita 50

Brezplačno merjenje očesnega pritiska

Velika izbira korekcijskih 
okvirjev za najmlajše, šolarčke,  

dijake in študente

· specialistični 
okulistični pregledi 

· potrdilo za  
vozniški izpit

· predpisovanje očal

· zdravljenje  
očesnih bolezni

· očala z naročilnico (RECEPT) 
lahko tudi BREZ DOPLAČILA

· BREZPLAČNO določanje in  
kontroliranje dioptrije

· VSAK PETEK v Lescah  
specialistični  
okulistični pregledi

JESENICE,  LESCE
OKULISTIČNA AMBULANTA BERCE

Velika izbira 
korekcijskih okvirjev 

za najmlajše,  
šolarčke, 

dijake in študente

www.optika-berce.si

S sinom Marjanom in predsednikom društva upokojencev 
Janezom Ermanom
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Prireditve

15

® tende - markize
 žaluzije (zunanje in notranje)

  rolete  panelne zavese

SVETOVANJE, IZDELOVANJE, 
MONTAŽA IN SERVIS

 komarniki  screen roloji  roloji
  rolo garažna vrata

  plise zavese

Z vami smo že 15 let! 

SVET  
SENČIL

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2

4290 Tržič
T: 04 59 55 170
G: 041 733 709  

E: info@asteriks.net

www.asteriks.net

Fotografski natečaj Dogodki v občini  
Radovljica 2013

»Pri Magušarju«, avtor Ljubo Kozic (diploma)

TURISTIČNI AVTOBUS HOP-ON HOP-OFF RADOL© CA,  
BLED, BOHINJ/POKLJUKA, TRIGLAVSKI NARODNI PARK

vsak torek v avgustu: Bled–Radovljica–-Kropa–Radovljica–Bled vsak 
četrtek v avgustu: Bled–Radovljica–Begunje–Brezje–Begunje–Radov-
ljica–Bled več informacij na www.radolca.si

BREZPLAČNO VODENJE PO STAREM MESTNEM JEDRU  
RADOVLJICE, vsak torek v avgustu ob 10.25, drugi meseci v letu ob 
10. uri. Zbirališče: TIC Radovljica 

14. avgust
VRTNA VEČERJA POD ZVEZDAMI, od 17. ure, Vila Podvin, Mošnje

SLOVENSKI VEČER Z ŽIVO GLASBO, ob 19.30, Gostišče Tulipan, Lesce

32. FESTIVAL RADOVLJICA 2014, ob 20. uri, Dialogos in Kantaduri, 
Francija, Hrvaška, Bosna in Hercegovina: Heretični angeli – Srednje-
veška in tradicionalna glasba Hercegovine, cerkev sv. Petra, Radovlji-
ca*

15. avgust
VELIKI ŠMAREN, ob 10. uri, Slovesna maša z obnovo posvetitve 
Mariji Pomagaj, Slovensko Marijino narodno svetišče Brezje 

MITING MALEGA LETALSTVA, ob 10. uri, Letališče Lesce 
ŽIVA GLASBA OB KULINARIČNEM RAZVAJANJU, ob 19.–22. ure, 
Vila Podvin, Mošnje

GLASBENI VEČER – HIŠNI ANSAMBEL AVSENIK, ob 19. uri, Gostil-
na Pri Jožovcu, Begunje na Gorenjskem*

LETNI KINO, ob 21. uri, ZORAN, MOJ NEČAK IDIOT, trg pred Linhar-
tovo dvorano*

16. avgust
32. FESTIVAL RADOVLJICA 2014, ob 20. uri: Dan Laurin in Anna Para-
diso, Švedska (spored: Johann Helmich Roman in sodobniki), Radov-
ljiška graščina* FILM, ob 20. uri, KinoKitka: ZORA PLANETA OPIC, 
Linhartova dvorana Radovljica*

17. avgust
32. FESTIVAL RADOVLJICA 2014, ob 20. uri: Le Concert Tribuot, Fran-
cija, Katalonija: Francoska baročna glasba za orgle in pevske soliste, 
cerkev Marijinega oznanjenja, Velesovo*

FILM, ob 20. uri, KinoKitka: ZORA PLANETA OPIC, Linhartova dvora-
na Radovljica*

18. avgust
32. FESTIVAL RADOVLJICA 2014, ob 18. uri: Zaključni koncert udele-
žencev mojstrskega tečaja za kljunasto flavto z Matejo Bajt, Radovlji-
ška graščina*

19. avgust
32. FESTIVAL RADOVLJICA 2014, ob 20. uri: Davit Melkonyan in 
Mikayel Balyan, Armenija, Švica, Nemčija (spored: J. Brahms in R. 
Schumann na zgodovinskih glasbilih), Radovljiška graščina*

20.–22. avgust 
9. MEDNARODNA AVSENIKOVA GLASBENA DELAVNICA, 

ob 9. uri, dvorana GŠ Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

21. avgust 
VRTNA VEČERJA POD ZVEZDAMI, od 17. ure, Vila Podvin, Mošnje

NASTOP UDELEŽENCEV IN MENTORJEV 9. MEDNARODNE 
AVSENIKOVE DELAVNICE, ob 18. uri, oder Gostilne Avsenik, Begu-
nje na Gorenjskem

SVETLINOVA TEMA, ob 18. uri, predavanje o prehrani, Čebelarski 
center ČRIC, Lesce*

32. FESTIVAL RADOVLJICA 2014,  ob 20. uri, Charles Daniels in Eliza-
beth Kenny, Velika Britanija (spored: G. G. Kapsberger, C. Montever-
di, J. Blow, H. Purcell), Radovljiška graščina

22. avgust 
FILM 3D,  ob 18. uri, KinoKitka: AVIONI 2: V AKCIJI, Linhartova dvo-
rana Radovljica*

GLASBENI VEČER – HIŠNI ANSAMBEL AVSENIK, ob 19. uri, Gostil-
na Pri Jožovcu, Begunje na Gorenjskem

ŽIVA GLASBA OB KULINARIČNEM RAZVAJANJU, ob 19.–22. ure, 
Vila Podvin, Mošnje

FILM 3D, ob 20. uri, KinoKitka: VARUHI GALAKSIJE, Linhartova dvo-
rana Radovljica*

23. avgust 
FILM 3D, ob 18. uri, KinoKitka: AVIONI 2: V AKCIJI, Linhartova dvora-
na Radovljica*

32. FESTIVAL RADOVLJICA 2014, ob 20. uri: Benedek Csalog in Dora 
Petery, Madžarska (spored: C. Ph. E. Bach ob 300. obletnici rojstva), 
Radovljiška graščina*

FILM 3D, ob 20.00 uri, KinoKitka: VARUHI GALAKSIJE, Linhartova 
dvorana Radovljica*

24. avgust 
32. FESTIVAL RADOVLJICA 2014, ob 20. uri: Pino De Vittorio in Labo-
ratorio © 600, Italija: Stara glasba Sicilije in Kalabrije, Radovljiška gra-
ščina*

Avgust, september
LETNI KINO, ob 20.30, NERODNA TAJNICA, * trg pred Linhartovo 
dvorano*

27. avgust 
GLASBENI VEČER – IGOR IN ZLATI ZVOKI ob 19. uri, Gostilna Pri 
Jožovcu, Begunje na Gorenjskem

28. avgust 
VRTNA VEČERJA POD ZVEZDAMI, od 17. ure, Vila Podvin, Mošnje

LETNI KINO, ob 20.30, PRED POLNOČJO, trg pred Linhartovo dvo-
rano*

ob 20.30: ŠIKNIK: film TO SO GADI – kino pod zvezdami + piknik, v 
parku ob dvorcu Lambergh, Dvorska vas*

29. avgust 
FILM 3D, ob 17. uri, KinoKitka: AVIONI 2: V AKCIJI, Linhartova dvora-
na Radovljica*

FILM, ob 19. uri, KinoKitka: NINJA ŽELVE, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

RADOLŠKO POLETJE – Rock zabava PGD RADOVLJICA, ob 19.00, za 
trgovino Spar, Radovljica

ŽIVA GLASBA OB KULINARIČNEM RAZVAJANJU, ob 19.–22. ure, 
Vila Podvin, Mošnje

GORENJSKI KVINTET, ob 19. uri, Gostilna Pri Jožovcu, Begunje na 
Gorenjskem

30. avgust 
ob 6.00: 40. pohod VEČNO MLADIH FANTOV na Stol 

ob 10.00: DNEVI VEČNO MLADIH FANTOV 2014, za trgovino Spar, 
Radovljica

od 16.30: Sprevod po ulicah Radovljice 

od 17.30: Koncerti pihalnih orkestrov in nastopi gostov

od 20.30: Ansambel Gregorji

ob 23.00: Igra svetlobe in zvoka

14. LANGUSOVI DNEVI, ob 10. uri, Gledališka delavnica za otroke in 
mladino Obrazi Kamne Gorice, Muzejska hiša Mežnarija, Kamna 
Gorica

3. BEGUNJSKA AVANTURA: Rekreativna pohodniško-tekaška priredi-
tev, ob 10. uri, Begunje na Gorenjskem

CESTA NI IGRIŠČE, ob 17. uri,  na otroškem igrišču v Lescah

FILM 3D, ob 17. uri, KinoKitka: AVIONI 2: V AKCIJI, Linhartova dvora-
na Radovljica*

FILM, ob 19. uri, KinoKitka: NINJA ŽELVE, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

31. avgust 
14. LANGUSOVI DNEVI v Kamni Gorici, ob 14. uri, Gledališka delav-
nica za otroke in mladino Obrazi Kamne Gorice, Muzejska hiša Mež-
narija

PIHALNA GODBA AVSENIK s srečolovom, ob 15. uri, Gostilna Avse-
nik, Begunje na Gorenjskem

FILM, ob 18. uri, KinoKitka: NINJA ŽELVE, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

1. do 30. september
GORENJSKA v času prve svetovne vojne 1914–1918: zbiramo spomine 
+ razstava knjig in drugih gradiv, Knjižnica A. T. Linharta,   Radovljica 
(do 30. 9.)

3. september
GLASBENI VEČER – OKROGLI MUZIKANTI, ob 19. uri, Gostilna Pri 
Jožovcu, Begunje na Gorenjskem*

4. september
ODPRTJE RAZSTAVE MODNE OBLIKOVALKE PETJE ZOREC, ob 18. 
uri, SODOBNA MOŠKA MODA, Galerija Avla, Radovljica

5. september
ŽIVA GLASBA OB KULINARIČNEM RAZVAJANJU, od 19. do 22. ure, 
Vila Podvin, Mošnje*

14. LANGUSOVI DNEVI v Kamni Gorici

SLIKARSKA DELAVNICA, od 9. do 13. ure, VDC RADOVLJICA in sli-
karji društev upokojencev

VEČER Z MARKOM KRAVOSOM IN GOSTI, ob 19.30, Muzejska hiša 
Mežnarija

GLASBENI VEČER – HIŠNI ANSAMBEL AVSENIK, ob 19. uri, Gostil-
na Pri Jožovcu, Begunje na Gorenjskem*

ŽIVA GLASBA OB KULINARIČNEM RAZVAJANJU, ob 19.–22. ure, 
Vila Podvin, Mošnje

6. september
14. LANGUSOVI DNEVI v Kamni Gorici 

10.00 do 13.00: Slikarska kolonija

12.00 do 18.00: Tekmovanje v prstometu za pokal Kamne Gorice

17.00: Langusov tek in pohod, start Linhartov trg, Radovljica

5. POLDIJEV POHOD, ob 6. uri, start pri Gasilskem domu v Predos-
ljah

SOBOTNA PODVINSKA TRŽNICA, od 10. do 12. ure, Vila Podvin, 
Mošnje

DELAVNICA FILCANJA, ob 10. uri, Šivčeva hiša, Radovljica

POLDIJEVA OLIMPIJADA, ob 12. uri, Maretov ranč, Talež 28

KONCERT PETRE ČEBULJ, ob 19. uri, Jaz ljubim muzikal, Avla Radov-
ljiške graščine

Drugi dogodki in razstave

RAZSTAVA ČAROBNO STEKLO, Maretov ranč, Talež 28 (med 10. in 
17. uro do 17. avgusta)

FOTOGRAFSKA RAZSTAVA Marjana Resmana, sprejemna avla 
Doma dr. Janka Benedika, Radovljica (do 30. septembra)

DOKUMENTARNA RAZSTAVA – DRUGI PA GLEDAMO ŽALOSTNO 
ZA NJIMI – KROPA IN 1. SVETOVNA VOJNA, Fovšaritnica v Kropi (do 
31. oktobra)

RAZSTAVA – TRADICIONALNA SLIKARSKA RAZSTAVA ČLANOV 
LIKOVNE SEKCIJE VIR, Galerija avla Občine Radovljica (do 31. avgu-
sta) RAZSTAVA STVARITEV KERAMIKE Barbe Štembergar Zupan, 
Atelje keramike – Vila Podvin, Mošnje

RAZSTAVA KULTURNA DEDIŠČINA IN SODOBNA KERAMIKA 
(izbor del študentov Fakultete za dizajn)« in RAZSTAVA GLAZURE 
(predstavitev glazur, narejenih na seminarju Glazure), atrij Magušar-
jeve hiše Radovljica* (do 30. avgusta)

FOTOGRAFSKA RAZSTAVA BRANETA KOZINCA - ČEBELA in CVET, 
ob obletnici rojstva Antona Janše,  ČRIC Lesce (do 18. septembra)

S KNJIŽNIMI JUNAKI NA POČITNICE – razstava likovnih izdelkov 
učencev 1.b razreda POŠ Begunje, Knjižnica Begunje (do konca avgu-
sta)

MALE ŽIVALI IN ŠE KAJ – Vrtec Kropa se predstavi, Knjižnica Kropa 
(do konca avgusta)

MORSKE POČITNICE V VRTCU LESCE– razstava likovnih  izdelkov,  
Vrtec Lesce (do konca avgusta)

PISANO POLETJE – razstava likovnih izdelkov učencev podaljšanega  
bivanja OŠ ATL Radovljica in učencev POŠ Mošnje in Ljubno z učite-
ljicami OPB, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica (do konca avgusta)

POLETNO BRANJE, pred Knjižnico A. T. Linharta, Radovljica (do kon-
ca avgusta)

SUPERKNJIGA – predlagajte svojo super knjigo, zgoščenko, DVD, vse 
knjižnične enote (do konca avgusta)

 PLANET KOMPLET – izposodi si komplet knjig in revij, vse knjižnič-
ne enote (do konca avgusta)

ZASOLJENI MORSKI KVIZ, vse knjižnične enote (do konca avgusta)

POLETAVCI – poletno branje za nagradno žrebanje, vse knjižnične 
enote (do 10. septembra)

KNJIŽNICA – VESOLJE ZAKLADOV, vse knjižnične enote (1. 9. 2014 
– 31. 3. 2015)

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.

Več informacij o posameznih prireditvah je na voljo na spletni strani 
www.radolca.si/kaj-poceti/. Dogodke za objavo v napovedniku pošlji-
te po elektronski pošti na turizem@radolca.si. Organizatorji priredi-
tev si pridržujejo pravico do spremembe programa.
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VHODNA VRATA ZA VAREN IN TOPEL DOM

Lokacija tovarne:
Pot na Lisice 8, 4260 Bled
T: 04 5895 092
E: info@doors.si
W: www.doors.si
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V tovarni na Bledu izdelujemo vhodna vrata iz lesa in kombinacije aluminija in lesa. 
Prednos� al��inij�les vrat za naslednja desetletja:

 na zunanji strani vremensko odporen aluminij: + enostavno vzdrževanje
 na notranji strani možnost izbire različnih drevesnih vrst: + topel in prijeten izgled
 trojna zasteklitev: + boljša toplotna izola�vnost
 trojno tesnenje brez prekinitve tesnil z avtomatskim tesnilom na pragu: + boljše tesnenje
krilo in podboj sta izdelana iz polnih profilov: + boljša toplotna in zvočna izola�vnost 
 večtočkovno zaklepanje: + za vašo varnost
 izmera, natančna in čista vgradnja, spoštovanje dogovorjenih rokov: + naš standard

deželne novice

Marjana Ahačič

S prihodom več kot stotih 
praporščakov in okoli pet-
stotih pohodnikov se je sre-
di julija s slovesnostjo na 
Rudnem polju zaključil že 
29. Spominski pohod na 
Triglav. Pohod je posvečen 
spominu na partizansko 
patruljo, ki se je leta 1944 
povzpela na vrh Triglava. Na 
pot proti Triglavu se je letos 
odpravilo nekaj manj kot 
petsto pohodnikov, najsta-
rejši je štel 79 let. Pohodni-
kom, ki so tradicionalno pri-
šli z vseh koncev Slovenije 
in zamejstva, se je na sklep-
ni slovesnosti na Pokljuki 
pridružilo še okoli tisoč lju-
di, med gosti so bili tudi 
častni predsednik Zveze 
združenj borcev Janez Sta-
novnik, prvi predsednik 

samostojne Slovenije Milan 
Kučan ter Vlasta Vidic, čla-
nica tiste partizanske patru-
lje, ki je leta 1944 na vrhu 
Triglava izobesila slovensko 
zastavo. 
Slavnostni govornik na slo-
vesnosti na Pokljuki je bil 
letos predsednik združenja 
Sever dr. Tomaž Čas. 
»Danes je pravi trenutek, da 
se spomnimo udeležencev 
partizanskih patrulj, ki so se 
leta 1944 trikrat povzpele na 
vrh Triglava in na njegovem 
vrhu razvile slovensko zasta-
vo. To je dejanje, ki ga ne 
smemo pozabiti. Razvitje 
slovenske zastave je takrat 
simboliziralo junaška deja-
nja partizanov in vseh zave-
dnih Slovenk in Slovencev v 
boju zoper okupatorja v dru-
gi svetovni vojni,« je dejal 
Čas. 

Pohod veteranov 
na Triglav
Tradicionalnega, že 29. Spominskega pohoda na 
Triglav se je letos udeležilo nekaj manj 
pohodnikov kot lani. Slavnostni govornik na 
slovesnosti na Pokljuki letos predsednik 
združenja Sever dr. Tomaž Čas.

Radovljiški pohodniki ob prihodu na zaključno slovesnost 
na Pokljuki

Urša Gluščič

Na Vodiški planini je pote-
kalo spominsko srečanje ob 
73. obletnici ustanovitve 
Cankarjevega bataljona, ki 
ga je tudi letos organiziralo 
Združenje borcev za vred-
note NOB Radovljica.
»Vstopili smo v 21. stoletje, 
kjer sta mir in razvoj ključni 
svetovni temi. Današnji svet 
tudi ob tolikšnih izkušnjah 
še vedno ni varen, saj se soo-
čamo z mnogimi dejavniki, 
ki ogrožajo varnost človeštva. 
Druge svetovne vojne se spo-
minjamo predvsem zato, da 
ljudi opominjamo, naj nikoli 
ne pozabijo zgodovine, da do 
takšne tragedije ne bo več 
prišlo.« S temi besedami je 
zbrane na Vodiški planini 
nagovoril slavnostni govor-
nik Janko Heberle, ki se je 
spominjal grozot druge sve-
tovne vojne in 5. avgusta 
1941, dne, ko je bil ustanov-
ljen Cankarjev bataljon.
Zveza združenj borcev za vre-
dnote NOB Slovenije je tudi 

to leto podelila plakete. S sre-
brno plaketo sta bila za dol-
goletno aktivno delo nagra-

jena Marjan Jensterle in 
Stanislav Odar, zlato plaketo 
pa so podelili Tonetu Kapu-
su, predsedniku območne 
organizacije Združenja bor-
cev za vrednote NOB Radov-
ljica. »Tone Kapus se že 
vrsto let zavzema za razvoj 
družbe na osnovi pozitivnih 
vrednot. Od leta 2009 pred-
seduje območni organizaciji 
Združenja borcev za vred-
note NOB Radovljica, ki 
pokriva območje občin Ble-
da, Bohinja, Gorij in Radov-
ljice. Skrbi in vodi uresniče-
vanje programa združenja z 
nadpovprečno bogato vsebi-
no, tako pri organizaciji spo-
minskih slovesnosti na kra-
jih dogodkov kot tudi pri 

obnovi spomenikov in spo-
minskih znamenj na obmo-
čju združenja. Posebno skrb 
posveča tudi vključevanju 
mlajših rodov v uresničeva-
nje programskih nalog Zve-
ze združenj borcev za vred-
note NOB Slovenije,« so ob 
podelitvi priznanja povedali 
o nagrajencu Tonetu Kapu-
su.
Na spominskem srečanju so 
se zbrali tudi praporščaki 
območnih organizacij Zveze 
združenj borcev za vrednote 
NOB Slovenije in člani moš-
kega pevskega zbora Triglav 
iz Lesc, občanom občine 
Radovljica pa je ob prazniku 
čestital radovljiški župan 
Ciril Globočnik.

Spominska slovesnost 
na Vodiški planini

Na Vodiški planini se je tudi tokrat zbralo veliko ljudi.  

Janko Heberle je Tonetu Kapusu podelil zlato plaketo. / Foto: Tina Dokl
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Vodnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena vodnika je 20 EUR. 
Če ga kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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